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Oro pajėgos stato milžiniškus lėktuvus C-5A. kurie galėtų permesti sunkvežimius ir šarvuočius. Lėktuvus 
stato firmos Lockheed, Boeing ir Douglas. Nuotraukoj pera mašinų važiuoja iš medinio tokio lėktuvo 
modelio Lockheed įmonėse Marietta, Ga. 

LIŪDNI REIŠKINIAI PIETŲ AMERIKOJE 
CARACAS, Venecuela. — Pra
ėjusiais metais Venecueloje mi
rė beveik 10,000 vaikų dėl ne
pakankamo maitinimo. Kituose 
Lotynų Amerikos kraštuose 
esanti panaši padėtis. Jungtinių 
Tautų organizacijos daryti ty
rimai parodė, jog Lotynų Ame 
rikoje gyvena 220 milijonų 
žmonių, ir iš to skaičiaus apie 
100 milijonų pusbadžiu gyvena 
arba tiesiog badauja. 

Jungtinių Tautų organizaci

jos ekspertai daro aliarmuojan 
čias išvadas: jei nebus imtasi 
radikalių priemonių, Lotynų 
Amerika atsidurs bado kata
strofos akivaizdoje. Ekspertai 
teigia, kad visų pirma reikia 
įvykdyti žemės reformą, nes be
maž visa dirbamoji žemė pri
klauso stambiems žemval
džiams, kurie jos neišnaudoja, 
pvz šiaurės Urugvajuje viena 
žemvaldžio našlė turi 30,000 

\ 

— JAV-bių raketa Mariner 
IV trečiadieni apie 7:20 vai. v. 
bus apie 7,000 mylių nuotolyje 
nuo Marso, 134 milijonai mylių 
nuo žemės. Ši raketa nuims šios 
planetos nuotraukas. Numaty
ta, kad Mariner IV padarys 18 
a r 21 Marso nuotrauką, šios 
Marso nuotraukos žemėje bus 
gautos ketvirtadienį. 

SOVIETAI TIEKS 
INDONEZIJAI 

SAFTOS ĮRENGIMŲ 
JAKARTA. Indonezija. — 

Šiom dienom Jakar toje Indone
zijos naftos pramonės ministe
rija ir Sov. Rusijos "Mašinų eks 
por to" susivienijimas pasirašė 
sutartį, pagal kurią Sov. Rusi
ja tieks Indonezijos naftos pra
monei daug šiuolaikinių naftos 
įrengimų. 

Sov. Rusija nusiųs į Indonezi
ją grupę naftos pramonės spe
cialistų. Didelis būrys indone
ziečių inžinierių ir technikų at
liks gamybinę praktiką Sovietų 
Rusijoje. 

"Mes patenkinti, kad su Sov. 
Rusija vystosi draugiški ryšiai, 
kurie skatina Indonezijos res
publikos pažangą," — pareiškė 
TASS-o korespondentui valsty
bės ministeris naftos ir gamti
nių dujų reikalams Dietoras Su-
tovas. Toliau jis pabrėžė: "Pir
mą kartą pasirašyta sutart is dėl 
naftos įrengimų tiekimo iš Sov. 
Sąjungos — didelis įvykis In
donezijos ir Sov. Sąjungos e-
konominiams ryšiams. 

KALENDORIUS 
Liepos 12 d.: šv. Jonas Gvald., 

Margis, Skaidra. 
Liepos 13 d.: šv. Anakletas. 

šv. Austina, šv. Margarita. Kin-
dis. 

ORAS 
Oro biuras praneša: Chicago-

je ir jos apylinkėje šiandien — 
galimas lietus su perkūnija po 
pietų ar vakare, aukščiausia oro 
temperatūra 80 laipsnių. 

Saulė teka 5:20, leidžias 8:26. 

Trumpai iš visur 
— Nors Henry Cabot Lodge 

'' prieš metus iš Vietnamo išvy
ko kaip iškili politinė figūra 
tarp vietnamiečių, bet jo grįži-

: mas į JAV ambasadoriaus pos
tą, praneša politiniai sluoksniai, 

, sukeliąs daugiau rūpesčio nei 
! džiaugsmo. Kai kurie Pietų 
j Vietnamo vadai, kurie prisime-
i na jo rolę nuvertime preziden-
I to Diemo (1963 m. lapkričio 1 
i d.), nepalankiai žiūri į Lodge 
i grįžimą į Saigoną. Katalikų 
• vadai neprotestuos prieš Lodge 
j vėl paskyrimą ambasadorium 
P. Vietname, bet jie šį kartą 
labiau, nei seniau, parodys di-

: dėsnį aktyvumą prieš komunis-
; tus ir budistus. 

— Prezidento Johnsono ke
liaujantis ambasadorius W. Ave 

Į rell Harriman šiandien atvyksta 
į Maskvą penkių ar šešių dienų 
vizito. JAV pareigūnas įtikinė-

įja, kad jo vizitas esąs privatus, 
j atostoginis, bet manoma, jog 
j jis susitiks su Sovietų Rusijos 
I vadovais aukštais pareigūnais. 
j Atrodo, kad jis nori su Sovietų 
i vadovais kalbėti Vietnamo kri
zės išsprendimo klausimais. 

Neseniai Maskvoje "priva
čiai" lankėsi George F. Kennan. 
buvęs JAV ambasadorius Mask-
vojt. Kennan turėjo JAV amba
sadoriaus Kohlerio rezidencijoj 
konferenciją su Sovietų užsie
nio reikalų ministeriu Gromy-
ko. Jie palietė ir Vietnamo kri
zės reikalus. Pasak patikimų 
politinių sluoksnių, Sovietų pa
reigūnas aiškiai pasakė, kad 
Maskva nenori kišti savo pirš
tų dėl Vietnamo krizės pašali
nimo, nebent JAV-bės priimtų 
šiaurės Vietnamo vyriausybės 
pasiūlymus. O ką gi siūlo šiau
rės Vietnamo komunistinis re
žimas? JAV-bių kariniai dali
niai turį pasitraukti iš Pietų 
Vietnamo, ir P. Vietnamas turi 
būti tvarkomas pagal Vietkon-
go komunistų partizanų reika
lavimus, atseit Pietų Vietna
mas turi būti sukomunistintas 
ir sujungtas su šiaurine dalimi. 

hektarų dirbamos žemės plotą, 
ir ji tos žemės nedirba, neiš
naudoja, kai tuo tarpu aplink 
jos žemę gyvena daugybė kai
miečių, kurie arba visai žemės 
neturi arba te tur i mažus skly
pelius, iš kurių negali pragy
venti. 

Du nauji prezidento Johnsono laimėjimai 
WASHINGTON, D. C. — Se-i 

natas praėjusio penktadienio 
vakare priėmė administracijos I 
sočiai security — medicare įsta j 
tymo projektą, šešiasdešimt' 
aštuoni senatoriai pasisakė už 

Priimti balsavimo teisių ir medicare įstatymų projektai 

— Portugalijos ministeris 
pirmininkas Antonio de Olive-
ra Salazaras neseniai paminė
jo 33 metus premjero pareigo
se. Dabar Salazaras y ra 76 me
tų amžiaus. 

— JAV-bių biudžetas liepos 
1 d. baigtas vieno bilijono dole
rių nuostoliu. Tai mažiausias 
nuostolis nuo. 1960 metų. 

Rusas "Komuniste" 
paneigia naciu 

ir sovietu suokalbį 
VILNIUS, pavergta Lietuva. 

— Vilniuje leidžiamas "Komu
nis tas" (nr. 5) įdėjo istorijos 
mokslų kandidato V. Guščino 
straipsnį "TSRS kova už Lietu
vos saugumą". Straipsnyje pa
teikti tariamai istoriniai faktai, 
tačiau iš tikrųjų keliama "dide
lė Sovietų Rusijos parama" Lie
tuvai. Įdomu tai , kad "istori
kas ' ' Guščinas visiškai nekalba, 
atseit, paneigia 1939 m. tarp 
Molotovo ir Ribbentropo pasi
rašytus slaptuosius protokolus, 
kuriais agresoriai pasidalijo Ry
tų Europą. Jau žinoma, kad na
cių - sovietų suokalbis prisidėjo 
prie sovietų įvykdytos Pabaltijo 
kraštų okupacijos. Slaptieji pro
tokolai, jų tur inys paaiškėjo 
pokario metu. Juos paskelbė JA 
Valstybių Valst. departamentas 
1948 m. knygoje "Nazi - Soviet 
Relations 1939 — 1941". Proto
kolas nutylimas ne tik Sovietų 
Rusijoje, bet ir kituose komu
nistinių režimų kraštuose. (E.) 

sočiai security praplėtimą ir 
medicinišką globą senesnio am
žiaus asmenų, o 21 senatorius 
pasisakė prieš šį projektą. 

Šis sočiai security — medi
care įstatymo projektas pasiųs
t a s konferencijos komitetui, ku 
r is išlygins jo tekstus, patvir
t intus balandžio 8 dieną Atsto
vų rūmų 313 balsų prieš 115. 

Šiandien konferencija pradės 
darbą ir, atrodo, baigs jį 
šios savaitės gale. Greičiausiai 
šį naują sočiai security — me
dicare įstatymo projektą prezi
dentas Johnsonas pasirašys 
dviejų savaičių bėgyje. 

Senato ir Atstovų rūmų įsta
tymo projektai parūpina šiuos 
dalykus: 

1. Ligoninės globa sočiai se
curity rėmuose bus suteikta 19 

— Prezidentas Johnsonas 
džiaugiasi, kad Kongresas pri
ėmė du naujus įstatymų pro
jektus. Atstovų rūmai priėmė 
balsavimo teisių įs tatymo pro
jektą, o Senatas — sočiai se
curity — medicare įstatymo 
projektą. Tai yra didelis John
sono laimėjimas. 

milijonų amerikiečių, turinčių 
65 metus amžiaus ir senesniem. 

2. Programa numato apsau
goti senesnio amžiaus asmenų 
reikalus prieš mediciniškų įsta
tymų laužytojus. 

3. 7 procentais pakeltos visos 
sočiai security benefacijos (pel 
nai), pradedant nuo praėjusio 
sausio 1 d. 

4. Gerokai pagerintos Kerr 
— Mills programos, teikiančios 
pagalbą neturtingiems, ir di
desnis lankstumas sočiai secu
rity beneficijų srityje, skiria 

— Jungtinių Amerikos Vals
tybių i r Pietų Vietnamo ka
riuomenės t rys valymai D zono
je nedavė laukiamų vgisių, nes 
komunistai partizanai spėjo 
pasi traukti . 

mų jaunesnio i r senesnio 
žiaus asmenims. 

am-

BALSAVIMO TEISĖ 
VVASHINGTON, D. C. — At

stovų rūmai 333 balsais prieš 
85 penktadienį priėmė balsavi
mo teisių įstatymo projektą, ku 
ris pašalins paskutinius varž
tus, trukdančius pietinėse vals
tijose negrams balsuoti. Už šį 
įstatymo projektą balsavo 221 
demokratas ir 112 respubliko
nų. Prieš jį pasisakė 61 demo
kratas ir 24 respublikonai. 

RAUDONOJI KINIJA IŠ KANTONO 
IŠKELIA IŠTAIGAS 

— Britanijos maršalas Mont 
gomery teigia, kad Jungtinės 
Amerikos Valstybės gali laimė
t i Vietname su 500,000 karių. 

— JAV-bių kariniai lėktuvai 
vakar bombardavo Vietkongo 
komunistų partizanų karinius 
įrengimus Pietų Vietname. 

— Domininkonų Respublil 
kos karinė junta (valdžia), ku
riai vadovauja Barreros, skel
bia politiniai sluoksniai, j au su 
tinkanti, kad būtų sudaryta 
nauja laikinoji vyriausybė. 

HONG KONG. — Į šią An
glijos koloniją atvykę kiniečiai 
pasakojo, kad iš Kantono mies
to komunistų valdoma Kinija 
iškelia svarbesnes valdžios į-
staigas ir Kantono miesto apy
linkėse įrengia priešlėktuvines 
raketas. Komunistinė Kinija pa
siruošia galimam karo išsiplė
timu^ kai ji, Šiaurės Vietnamas 
ir Sovietų Rusija atmetė Angli
jos bendruomenės fcommon-
wealth) pastangas Pietų Viet
namo karą baigti derybomis. 
Karo išsiplėtimo galimybę pa
didino du fakta i : Pietų Korė
jos vyriausybė nusprendė į P . 
Vietnamą pasiųsti 15,000 vyrų 
kovos diviziją, o Amerika; ga
lingiausi sprausm-'uu.i bombo
nešiai B-52, atskridę 2,200 my
lių iš Guam saloje esančios ba
zės, šiom dienom į komunistų 
telkinius Pietų Vietnamo džiuns 
lėse numetė 500 tonų bombų. 

B-52 lėktuvai skrenda ligi 12, 
000 mylių tolio ir gali nešti ligi 
20 tonų atominių ar paprastųjų 
bombų. 

Politiniai ir kariniai eksper
tai įsitikinį, kad an t ras B-52 lėk 
tuvų pasiuntimas į P. Vietna
mo džiungles yra r imtas įspėji
mas komunistų valdomai Kini-

; j a i . 

Nasserio planas 
KAIRAS. — Egipto prezi-

dentas Nasseris bando tarpinin-
. kauti t a rp Indijos ir raud. E -
i nijos, kad tarp abiejų kraštų 
; būtų išspręstas pasienio ginčas. 
I Jis planavo raudonųjų kiniečių 
\ premjerą Chou En-lai i r Indijos 
| ministeri pirm. Sfeastri suvesti 
j Afrikos ir Azijos vadų konfe-
jrencijoje Alžire, bet aJžiriečių 
' revoliucija sutrukdė šią konfe-
; renciją. Dabar Nasseris ieško 
I kitos Chou En-lai susitikimui 
su Shastri vietos. 

Kraštutiniu budistu vado užmačios Vietname 
VVASHINGTON, D. C. — 

Jungtinių Amerikos Valstybių 
CIA žvalgybos agentūra perspė 
ja. kad budistai vėl pradės kru
vinuosius veiksmus Vietname. 
Po praėjusių metų kruvinųjų 
riaušių, suruoštų mažumos po-

_ litiškai nusiteikusių budistų 
! dvasininkų, šiemet dar neįvy-
\ ko naujų betvarkių Pietų Viet-
Įnamo sostinės Saigono gatvėse. 

Kraštutiniai budistai, nepai-
; siydami karo eigos ir mažžai 
i įvertindami politišką solidaru-
/mą, užkulisiuose gudriai ruošia 

P a r e i g ū n u 
p a s i t r a u k i m a i 

JOHNSON CITY, Tex. — 
Prezidentas Johnsonas užva
kar pranešė, kad jis priėmęs 
pasitraukimą Carl Rowan, JAV 
informacijos įstaigos (USIA) 
direkt.. ir Eugene Zuckert, 
aviacijos sekretoriaus. 

Tai buvęs trečias ir ketvirtas 
I pasitraukimas paskutinių tri— 
į jų dienų bėgyje. Men Maxwell 

D. Taylor ketvirtadienį pasitrau 
kė iš ambasadoriaus posto Pie
tų Vietname. Taip pat ketvirta j 
dienį pasitraukė Baltųjų Rūmų 
spaudos sekretorius George E. 
Reedy. Jo vieton paskirtas 
Moyers. 

Zuckert'o pasi t raukimas įsi
galioja rugsėjo 30 d. Jo vietą 
užims dr. Harold Brovvn, Pen
tagono gynybos tyrinėjimų ir 
inžinerijos direktorius. Norman 
S. Pau. dabartinis gynybos vi-
cesekretorius. taps aviacijos 
vicesekn-torium. 

Budistų vadas Quang nori nuversti Thieu - Ky vyriausybę 
dabart inės vyriausybės kariš
kos jun tos valdininkų nuverti
mą. Pietų Vietnamo budistai 
j au seniai ėmė veikti prieš nau
ją premjerą Ky. 

Daugumos budistų nemėgsta 
mas ir bijomas Thich Tri 
Quang vadovauja ekstremis
tams . J i s prisidėjo prie nuverti 
mo kataliko Ngo Dinh Diem, 
budisto Nguyen Khanh i r kon-
fucionisto Tran Vau Huong vy
riausybių. Jo demagogiški rei
kalavimai, riaušių ir degančių 
savižudybių kaina, iššaukė ne 
vieną ministeriu kabineto na
rių krizę, įvykdė visą eilę gene

rolų ištrėmimų ir išžudė daug • Quango. 
labiausiai pasišventusių i r veik 
liausiu krašto antikomunistinių 
vadų ir veikėjų. 

Bombardavimai 
Šiaurės Vietnamo 

SAIGONAS. PieOj Vietna
mas. — Du JAV-bių aviacijos 
sprausminiai lėktuvai šeštadie
nį numušė du komunistų MIG-
17 kovos lėktuvus 70 mylių nuo 
raudonosios Kinijos pasienio. 

JAV-bių karima: lėktuvai va 
kar bombardavo kirmius įren 
gimus šiaurės Viepiame. Komu 
nist iniam režimui -uduotas di
delis smūgis. 

Quang knisimasis į premje
ro Phan Huy Quato vyriausy
bę, šiemet nuo vasario iki bir
želio mėnesio, pagaliau pasta tė 
an t kojų visų tikėjimų antiko
munistines grupes. Dėl to pra
ėjusį mėnesį kariškiai perėmė 
vyriausybę ir pašalino premje
rą Quatą. Naujos kariškos vy
riausybės prezidentas yra ge
nerolas Nguyen Van Thieu, ka
talikas. Ministeris pirmininkas 
y r a budistas Nguyen Cao Ky. 
Thich Tri Quang ruošiasi nu
versti ir šią vyriausybę. 

Propaganda jau varoma, ypač 
Hue universiteto budistų stu-j 
dentų tarpe. Quang iškelia faki 
tą, kad dabartinis prezidentas \ 
gen. Thieu priklausė nužudyto \ 
(1963 metų 1 apkričio 1 d) pre-l 
zidento Diem suorganizuotai; 
Can Lao partijai. Bet da~ ryš-i 
kesnis faktas, kad šiai Can Lao Į 
partijai priklauso labiausiai pa ' 
sišventę pasiryžėliai antikomu-' 
nistai Vietname. Jeigu kraštu- j 
tiniai budistai, vadovaujami I 

S u , nuverstų generoią 
Thieu, jie pasitarnautų Viet
kongo komunistams. 

Quang savo agitacijoje irgi 
pabrėžia, jog dabartinė Thieu 
ir Ky vyriausybės nėra civili
nių, bet karių. Daugelis vietna-

nistus vietnamiečius ya bandy
mas pakirsti jų autoritetą ir 
kraštą perduoti komunistams 
vietkongie^-iams. Kokios bebūtų 
Quango intencijos, viskas, ką 
jis daro, gelbsti komunistų sie
kiams įvykdyti — pasigrobti 
Pietų Vietnamą. 

Šias mintis iškėlė žymi žur-
mieČių ir vakariečių ekspertų į nalistė Marguerite Higgins (Chi 
įsitikinę, jog Quango skleidžia- Į cago Daily News, 1965 metų lie-
raa propaganda prieš antikomu-! pos 8 d . ) . 

Chicagojc užvakar vakare 
prie garsių rūmų. kampas 
Franklin ir Van Buren gatv.. 
sprogo bomba. Pastatas suža
lotas. Šis pastatas žinomas 

— Nuverstasis Alžirijos pre
zidentas Ben BrlU: dabar esąs 
laikomas psichia riniuose na
muose. J i s buvo r. įverstas bir
želio 19 d.; daba? naujajai Al-
žiriios vvriausybea vadovauja k a i P M e > ' e r rūmai, kurie s taty- Maroko princesė I^lla Aicha, karaliaus Hassano TI sesuo, nau.ia 
Boumedienne Jo valdžia iau I ti 1893 m. Ten yra devynios rū I Mar,okn a ^ f a d o r ė vyksta j Buckingham rūmus Londone įteikti savo 
r>uumeuiennt . JC vaiazi4 J d u j ' -y Į paskvnmo raštų Britanijos karalienei Hlbietai IT. Ji vra pirmoji Ma-
pripažino JAV-b**:;. i bų firmos. roko moteris ambasadurė. 
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DRAUGAS, pirmadienis, 1965 m. liepos mėn. 12 d. 
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SOCIALINIS DRAUDIMAS 
IR DARBAS 

Tvarko Pranas Šulas ir Jonas Šoliūnas 
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiimi 

SENATAS PRlEMt MEDICARE ĮSTATYMO PROJEKTĄ 

WASHINGTONAS, D. C. — inimą, 2) mažai kaštuojančią 
Liepos 9 d. vakare Senatas vyriausybės apdraudos progra 
priėmė Medicare - Sočiai, dr. rną. 3) 7*7 pensijų padidinimą 
įst. projektą, už kurį balsavo nuo š. m. sausio 1 d. ir kt. 
68 senatoriai, o prieš 21; iš 
pasisakiusių už buvo 55 demo
kratai ir 13 respublikonų, gi . . . . . . . . . . , . . 
p r i e š - 7 demokratai ir 14 res-1 P ! n S 1 J O n ^ej imo amžių, vietoje 

;6o m. j 20 m., bet jiems pen-
9 

SOCIALINĖS MEDICINOS ĮTAKA Į 
KRAŠTO GEROVE 

Senatas taip pat nubalsavo 
sumažinti socialinio draudimo 

sijos išmokėjimas bus % regu
liarios sumos, kurią gautų bū
dami 65 m. 

pttbiikonų. Dabar čis įst. projek
tas eis į Senato — Atstovų rū-
mtą konferencijos komitetą, kur 
kar tumai bus išlyginami. 

Įst . projektas numato : 1) 19 į Šio įstatymo projekto priė-
sail. vyresnių, negu 65 metų am- \ mimas laikomas prez. Johnso-
žiaus asmenims ligoninės aprūpi • no dideliu laimėjimu. pr. s. 

J I S K L A U S I A T E , 
M E S A T S A K O M E 
Kl. Esu pensininkas. Dabar 

nuo liepos pradžios pradėsiu dir 
bti. Mokės per savaitę po $40, 
arba per mėn. $160. Iš viso 
šiais metais uždirbčiau per $1,-
000. 1. Ar nenustosiu dalies če
kio? Ar nereiks grąžinti? 2. O 
kaip po Naujų Metų bus? Ar 
uždirbęs iki $1,200 (su š. m. už
darbiu) turėsiu nustoti dirbęs? 
O gal po N. M. bus naujas skai
čiavimas? Ar jūs galėtumėte at 
sakyti ir į kt. klausimus? J. B. 

Ate. 1. B. 1. Kadangi šįmet 
neuždirbsite virš SI.200, todėl 
yra visiškai nesvarbu kiek uždir 
bsite per vieną mėnesį. Jeigu 
pensininkas neuždirba per me
ta s laiko virš $1,200, tai jis vie
no mėnesio laikotarpy gali už-
dirbti ir daugiau nei $100. Taigi 
jus jokio čekio nenustosite ir 
jttms jokio čekio grąžinti nerei
kės. 
- 2. Leistina $1,200 suma, kurią 
pensininkas gali uždirbti, nepra
rasdamas nė kiek pensijos, vi
sados skaičuiojama nuo sausio 
mėn. .1 dienos iki gruodžio mėn. 
31 dienos. Reiškia, kitais metais 
jums ir vėl bus leista uždirbti 
$1,200 be jokios baimės praras
ti Sekį. 

3. Asmetvškai teatsakinėju 
tik l klausimus, liečiančius sočia 
Hnj draudimą, nes tai yra mano 
specialybė. J . Šoliūnas 

P. S. Stengiamės ir į kitus 
klausimus, liečiančius darbo tei
se ir kt., atsakyti arba nukrei
piame į žinovus. pr. š. 

Kiek nuošimčiu vyro pensijos 
galėčiau gaut i? 

KL Sulaukusi 62 m. amž. pra
dėjau imti sočiai, dr. pensiją. 
Gaunu 80r'c nustatytos sumos. 
Jei, neduok Viešpatie, palikčiau 
našlė ir pereičiau i vyro pensi
ją, kiek nuošimčių vyro pensijos 
galėčiau gautįi, turėdama 65 m. 
amžiaus. J. D. 

Ats. J. B. Kiekviena našlė, su 
laukusi bent 62 m. amžiaus, tu
ri teisę gauti mirusiojo vyro 
82 1 2 '^ pensijos. Našlės pensijos 
nėra niekada sumažinaoms ir ne 
reikia būti 65-kių metų, kad 
gautum našlės pensiją. Taigi ne 
laimės atveju, vyrui mirus, jū
sų našlės pensija būtų 82%% 
tos sumos, kurią gaudavo, arba 
būtų gavęs, jūsų vyras. 

Kuriam laikui galioja "Judge-
menr"? 

Kl. Ar Illinois valstijoje "Jr.d 
gement Note" tegalioja tik 7 
metus? Ar praėjus tiems 7 me
tams nebegalimaa iš skolintojo 
atgauti pinigų? 

2) Ar laikomi Pinigai banke 
POD (tik mirus išmokėti), pa-[ 
veldėtojui mokami pristačius 
mirimo metrikus ar teismo ke
liu? 

3) Skolintojas pinigų Illinois 
valstybėje susitvarkė taip: ne
dirba (turi iš ko gyventi), jokio 
nejudomo tur to savo vardu ne

turi ir grynus pinigus yra inve-
jstavęs savo vardu į U.S. Sav-
lings Bonds. Ar yra kokia gali
mybė uždėti areštą ant jo var
du esančių U.S. Savings Bonds 

I atgavimui skolos? A. V. 

Ats. 1) 10-ties metų bėgyje 
reikia atnaujinti Judgementą. 

2) Jei palikta didelė pinigų 
suma, reikia eiti per Probate tei 
smą, o jei paliko iki 73,000, ga
lima išgauti su mažu reikalavi
mu (angliškai vad. Small Claim 
Affidavit). 

3) Galima uždėti areštą, bet 
be advokato neapsiesite. Bend
rai, šiais komplikuotais teises 
reikalais patariame kreiptis j lie 
tuvį advokatą. pr. š. 

Kada išpirks laisvės bonus? 
Kl. Kaip dabar yra su Lietu

vos laisvės paskolos bonais? 
Kada galėsim gauti pinigus? 

Ats. J . M. šiuo metu esant 
Lietuvai okupuotai, nėra kas 
laisvės bonus išperka. Kai vėl 
bus laisva ir nepriklausoma Lie 
tuva, tada ir paskolos bonų 
klausimas galės būti teigiamai 
išspręstas. 

IŠ LB SOCIALINIO KLUBO 
VEIKLOS 

— Reik. vedė A. Čepulis lie
pos 7 d. lankėsi V. Vokietijos 
ir Austrijos gener. konsulatuo
se. Be to dėl informacijų buvo 
Mayor's Senior Citizen Commis-
sion ir sutvarkė pas advokatą 
vienos narės bylą. Austrijos kon 
sulate pasakė, kad dėl atlygini
mų H Pas. karo metų bylų rei
kia kreiptis Į atlyginimų įstaigą 
Vienoje ir kad pretenzijų pada
vimo terminas jau pasibaigė. 

— Į Braziliją aplankyti savo 
40 m. nematyto brolio, stam
baus verslininko Rio de Janeire 
liepos 8 d. išvyko klubo narys 
Česlovas Petronis (su 2 maža
mečiais sūnumis). Grįš po 4— 
6 savaičių. 

— Aukšt. Pab. Kom. Genevoj, 
Šveicarijoj, išduoda pažymėji
mus asmenims, kurie II Pas. ka 
ro metu nukentėjo ir buvo per
sekiojami Vok. nacinio režimo. 
Tuo reikalu tarpininkauja A. Če 
pulis, kuriam reikia įmokėti $1 
metinio nario mokesti. Adre
sas — Lithuanian Sočiai Club, 
3548 S. Emerald Ave., Chicago, 
m . 60609 arba tel. LA 3-1387. 
po 8 v. v. Valdyba 

ATEIKITE MUM VARGŠAM I 
PAGAIJ8A 

Noriu atsakyti į dr. J. Mon-
stavičiaus staipsnį Draugo 148 
nr. "Dėl senųjų pagalbos". Mes 
visi senieji labiausiai susirūpinę 
dėl nemokamo gydymo. Visi mo 
kyti turėtų klabinti valdžią, kad 
kuo greičiau įvestų nemokamą 
gydymą, ypač už ligonin., kurios 
dabar lupa pasakiškas kainas. 
Visi mokyti intelektualai leng
viausiai tai galėtų padaryti. Tau 
pyk kaip nori, kad susirgimo 
atveju turėtum pagalbą, o jeigu 

Moderniškose gyvenimo sąly
gose atskiras individas nebėra 
pajėgus vien tik savo ištekliais 
arba išmanymu laikyti savo 
sveikatą geram stovy. JAV nėra 
labai kuklios garsinant savo ger 
būvį ir kartu rodomą medicinos 
pažangą. Geras Amerikos kraš
tas, kur spauda neturi suvaržy
mų. Buvo skelbta, kad ir čia 
yra didelis skurdas, jog 15 mil. 
žmonių einą gulti nedavalgę; 
kad ligoninėse ligonys nusižudo. 
Teko prisipažinti, kad JAV-bes 
neturinti socialinės medicinos. 
Kongresas su dideliais vargais 
bando priimti labai mažai žadan 
tį, vadinamą Medicare, o AMA 

patekai į ligoninę, apiplėšia i r 
palieka be nieko. Mano kaimy
nas 70 m. pateko į ligoninę ope
racijai, nors buvo apsidraudęs 
M. kryž., bet patekus į ligoninę, 
M. kryž. pradėjo ieškoti prie
kabių: gal j au seniau liga buvo. 
Ligoninė sake, kad reikės už 
dieną mokėti po $30. Kažkodėl 
už 9 dienas paskaitė $900. Pri
skaitė visokiausių priedų ir su
sidarė $900. Milijonai žmonelių 
kenčia, kad nėra galimybės pa
tekti j ligoninę. Jeigu ir apsi-
draudę M. kryžiuj, nors bran
giai reikia mokėti (apie $100 
per metus), bet ir tą mokestį 

Ine kiekvienas turi . Daugelis y ra 
i tokių, kurie dėl kokių priežas
čių visai neturi apsidraudimo. 
Be to apdraudos kompanijos ne 

| už visą laiką moka. Gi valdžia, 
kongresas sotūs, alkano nenu
mano. Pernai prieš rinkimus ža
dėjo, kad jau nuo spalio mėn. 
bus nemokamas gydymas. O 
šimet jau sako, kad kitą metą 
nuo liepos mėn. Taip ir t raukia 
metai po metų. 

Taigi ačiū dr. Monstavičiui 
už pareikštus gerus jausmus 
mum seniam, bet pirmiausia 
mums reikalinga nemokama li
goninė. Taigi visi, kurie užjau
čia artimą, privalo daryti pas
tangas, kad klabintų valdžią dėl 
nemokamos ligoninės. Daktarui 
vis dar daugumas šiaip taip su-
sikrapštom užsimokėti, nors kai 
kurie perdaug ir daktarai pai
ma, ypač chirurgai, už nepilną 
valandą, paprastos operacijos 
$400. Už apžiūrėjimą toki ima 
$15—20. Iš ku r tas pensininkas 
gali tokias sumas sutaupyti? 
. - . . _ _ . _ —Kalniškis 

savo suvažiavime siūlo jį boiko
tuoti. Siūlomasis projektas lie
čia tik pensijoje esamus asme-

i nis ir tiktai įų neapmokamą lai-
I kymą ligoninėse ir prieglaudose 
;<nursing homes). Kodėl baidy
tis to, kas viso pasaulio kraštuo 
se jau prieš daugelį metų su 
pasisekimu praktikuojama. Ten 
socialinė medicina apima visus 
žmones, — jaunus ir senus. Li
ga ir senatve, ta i nemaloniau
sios žmogaus būtinybės. Kai a-
teis ilgesne liga, visas sutaupąs 
suės. Ne/etai tėvų ligotumas ir 
ilgesnė senatvė vargina kitus 
šeimos narius. 

Anglijoje, po I I Pasaulinio ka 
ro buvo įvesta socialinis draudi
mas visiems gyevntojams. Net 
kelioms dienoms atvykę turistai 
gydomi nemokamai. Panašiai 
yra Švedijoj ir pakarinėj V. Vo
kietijoj. 

Amerikoj labai laukiamas Me
dicare įst.. kuris neabejotinai 
savo uždavinį pateisins. Dirban-
kaitymai iš čekio, dirbančiojo 
y ra visai nepastebėti. Ats
kaitymai iž čekio, dirbančiojo 
navidai, nedaug ašarų išspau-

Idžia. Beveik visi dirbantieji yra 
j apsidraudę Įvairiose b-vėse, o 
kai ligos iškamuotas grįžta iš 
ligoninės, tai jį atlydi visas spie 
čius sąskaitų, kurios tu r i būti 
padengtos iš jo kišenės. Kada 
gydytojų sąjunga taip atkakliai 
priešinasi, neįmanoma greites
niu laiku tikėtis teigiamos išva-

jdos. Amerikos politikos vadai 
I labai mėgsta ir praktikuoja kul 
tūrinius mainus su kitais kraš-

iiiiiiiiiiuiini itimmmniiiiiiiiiiiimiiiii 
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J. NAUJOKAITIS 
Ilgę metę patyrimas 

Apdraustas perkranstymas. 
WA 5-9209 Chicago, m. 
l!lll!!!H!iUHI!l!lil!l!l!MHllllMlllllllllllllll 

i tais. Būtų labai naudinga, jeigu 
pas. mus atvažiuotų su praktiš
kais išgyvenimais, autoritetingi. 
kitų kraštų socialinės medicinos 
atstovai. Tokių žmonių tar tas 

I[gyvas žodis būtų dideJž palai
ma. P, Varis 

S P. ŠILEIKIS, 0. P. 
• j Ortopedas, Protoifats. 
^ P Aparatai-Protezai. Med. ban-

l dažai. Spec. pagalba kojom* 
(Arcn Snpports) Ir t. t. 

ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB 
2850 W. 631d S t , Chicago 29. ID 

Tel. PRospect 6-5084 
Vai. 9 - 1 * 8 - 8 . Sestad. »-l 
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DR. ANNA BALIONAS 

AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 
GERKLES LIGOS 

PRITAIKO AKINTUS 
2858 West 6Srd Street 

Vai.: kasdien l t—12 vai. Ir 7—9 r. 
vak. Šeštadieniai* 10-—1 vai. Trečia
dieni uždaryta. Ligoniai priimami 
nusitarus. 

Ofiso teieCouas: P B 8-S333 
Re*, teta*. WAlbrook 5-5076 

Be*. 239-4683 
DR. K. 6. BALUKAS 

AKUŠERIJA I B MOTERŲ LIGOS 
GIVEKOLOGTN* CHIRURGIJA 

6448 So. PnlasJd Bd. (Crawford 
Medical BoHdlag) TeL LU 5-6446 

Priima ligonius pagal susitarimą. 
Jei neatsiliepta, skambinti MI 1-6001 

Ofisas 3148 . . _ 
TeL: PRospect 8-1717 

Ręski : 3341 West Mtfa Place 
Tei.: REpnhttc 3-7868 

DR. S. BIEŽIS 
C H I R U R G A S 

Valandos: Kasdien nuo 1 lkl t; tre 
čiadieniais uždaryta. Antradieniais K 
penktadieniais vak. nuo 7 lkl 8 va! 

VALYMAS 
KILIMAI, APMUŠTI BALDAI 
valomi. Kambariai plaunami ir 
dažomi. J. BUDIS 
TeL CLiffside 4-1050 

M O V I N G 
Apdraustas perkranstymas 

įvairių ats tumę. 

A. VILIMAS 
3415 S. Lituanica Ave. 

Telį FRootier 6-1883 

0R. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 West 63rd Street 
Kampas 68-člos Ir Califorala 

Vai.: kasdien nuo t - 8 vaL vak 
Šeštadieniais 2— i vai. 

Prečiad ir kitu laiku pagal sutari 
Ofiso telef. 478-4042 

Reztd. tai. WAlbrook 5-8048 

DR. C. K. BOBELIS 
Inkstų ir fflapnmo takų cbirargija 

TeL 695-0533 — Mgln 
425 No Liberty Street, 

Boote 25, Elgto, DHnoJs 
Valandos pagal susitarimą 

Tei ofiso HE 4-8848, 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2434 West Tlst Street 
VaL: pirm., ketr. 1-4, vakar. 7-», 
antr., penkt. 1-6, tnč. Ir sėst. tik 
susitarus. 

TeL ofiso HE 44788; res. HI -
DR. S. ir M. BUDRYS 

GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
Bendra praktika ir Alergija 

2751 West 51st Street 
Valandos: pirm., antr., ketvirt. 2-*, 
vaL, paaktad. l t v. r. lkl t r. v. 
Sestad. l t v. r. 11d 1 •. popiet. U 
*r»nin« prHmd *aaa.t soaltaHtna 

Ofiso 788-4477; Ros. P R 

DR. E. DECKYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 
SPECIALYBE — NERVU IR 

EMOCINĖS LIGOS 
CRAWFORD MEDICAL BLDG. 

844* So. PuUlski Road 
V%te.ndo» TKLoa) susitarimą 

Safety... 
ASSURED and I N SU RED! 

m 
Turtas 

£95,000,000.00 

Rezervai 

£9,200,000.00 
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Chicagoj, Cicero ir užsienyje $14.00 $7.50 $4.25 $1.75 
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• Redakcija straipsnius tai
so savo nuožiūra. Nesunau
dotų straipsnių nesaugo, juos 
gražina tik iš anksto susita
rus. Redakcija už skelbimų 
turini neatsako. Skelbimų 
narnos prisiunčiamos gavus 
prašymus. į 

• Redakcija dirba kasdien 
8:30 — 5:30, šeštadieniais 
8:30 — 12:00. 

• Administracija dirba kas
dien 8:30 — 5:00, šeštadie
niais — 8:30 — 12:00. 
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GI 8-087$ 

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTEKC LIGOS 
6182 So. Kedzie Ave^ WA 5-2670. 
Valandos pagal susitarimą. Jei ne
atsiliepia, skambinti MI 3-0001 
Ofiso H E 4-1414, Res . R E 7-S80? 

DR. B. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybe akušerija ir motenj ilgo* 
2454 West ? l s t Street 

(71-os ir Campbell Ave. kampas) 
VaL: kasdien i — s ir 6—8 vai. vak 

gest. 12—S v. p. p. 
Trečiadieniais uždaryta 

4 1 A . °/O Currentrais 
• ^ » per annum 

4 Times a Year 
Afl Savings m by the 15th 
Earn from the Įst 

Man, Ttiao. — 9 to 8 
Tw». Fri. — 9 to * 
S»t. — 9 to 12 
Wtd. — CISMI 

Standard Federal Savings visų su-
taupų saugumas yra užtikrintas mū
sų pajėgaus ir pastovaus įmones ve
dimo ir apgalvoto veikimo... ir kiek
viena sąskaita yra apdrausta Federal 
Savings and Loan Insurance Corpora
tion, J.A.Valstybių valdžios agentū
ros. Norėdami saugaus taupymo ir 
aukštų pajamų, išmokamų keturis 
kartus j metus, pradėkit taupyti pas 
Stendard Federal. 

Chicagos apylinkėj pajėgiausias 

STANDARD 
F E D ERAL 
S A V INGS 

Ofiso teL P R 8-2220 
Namu — m , PRospect 8-9061 

DR. JANINA JAKŠEVIČIUS 
i O K * A 

GYDYTOJA IR CHIRURGE 
VAIKŲ LIG08 

S«6S Weat «2*d Street 
Pirm., anirad., ketvtrt. ir iK>nat. 

nuo 11 iki ' vai. ir nuo 4 Iki 7 v. v. 
Sestad. nuo 1 Iki 4 vai 

TeL ofiso P O 7 8000, res. GA S-7278 

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

8844 West 63rd Street 
Vai.: kasdien nuo 1—4 p. p. Ir 6 
iki 8 vai. Trediad ir šešt. uždaryta 

TeL GRovehill 6-1595 
DR. ALDONA JUŠKA 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE 
PRITAIKO AKINIUS 

2422 West Marųuette Road 
Valandos: 9—12 Ir 7—9 v. v. paga 
susitarimą. Išskyrus trečiadienius, už 
daryta 

Ofiso Ir boto teL Ol.ympic 2-1S8-

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1417 So. 49tb Court, Cicero 
VAK: kasdien 10-12 tr 4-7. Trečia*1 

ir sestad. tik susitarus 

Ofiso 585-2525 Rez. TR 3-0281 
DR. ALG. KAVALIŪNAS 

VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 
5540 So. Pulaski Road 

Pirm., antr., ketvirt ir penkt nu<-
2—4 Ir 6—9 Ir pagal susitarimą 

TeL REliance 5-1811 
DR. WALTER j . KIP.STUK 

(Lietuvis gydytojas) 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

8925 West 59tb Street 
/ai . : Pirmad., antrad.. ketvirtad. Ir 
penktad. nuo 12—4 p. .p., 6:S0—8:S0 
vai. vak Sestad. 12—4 vai., trečiad 
iždaryta 

TeL ofiso ir boto Olymptc 1-415* 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

49S8 W. 15th Street, Cicero 
Kasdien 1—S vai. Ir 6—8 vai. vak 

Išskyrus trečiadierlua 
Šeštadieniais 12 iki 4 popiet 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGfi 

KCDIKIT; ir V A I K Ų LIGT; 
SPECIALISTE 

MEDICAL BUILDING 
7150 Sonth Western Avenae 

Pirmad., antrad., ketv. Ir penktad. 
nuo 11 vai. lkl 1 vai. p. p. ir nuo 
6 T. — 8 vai. vakare. TreClad. nuo 
11 vai. ryto — 1 v. p. p., BeStad. 11 
vaL ryto iki 8 vai. p.p. 

Ofiso teL R E 7-11«». 
Res . teL 2S9-2t i t . 

Ofiso PR 8-777S, Rez. PR 0-47SS 

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 West 63 str. 
Valandos: pirmad. ketvirt. 5—8 

antrad., penkt. 1—$. 
Priiminėja tik susitarus. 

A t o s t o g o s e iki rugpiūčio 1 d. 

DR. MARIJA LINAS 
AKUŠERIJA TR MOTERŲ LJGO? 

2817 West 71st Street 
Telefonas HEmlcck 6-3545 

(Ofiso ir rezidencijos) 
Valandos pagal susitarimą 

Ofiso HE 4-1818, Rez. PR S-9801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybe' — vidaus Ugos 
2454 West 71st Street 

(71os Ir Campbell Ave. kampas) 
Vai.: kasdien 9-11 ryto Ir 4-8 v. v 
Šast 9 v. r. — 2 p. p. 

4192 Archer Avenut • Chicago, Illinois 60632 Vlrginia 7-1140 

OR. JULIJA M0NSTAVI6IUS 
GYDYTCJA IR CHIRniGfi 

VIDAU3 LJGOS 
10748 S. Mlchigan, Chkago 28, IT) 

Tel.ef. ofiso: p n i m a j i s-«7«« 
Namo: BEverly K-X»4« 

FrlSm. vai.: kasdien 6-8 v. v., lest 
1-t p. p. Ir trec. uMaryta. 

TeL CE 6-0720 arba 283-4600 
DR. C. K. PAULIS 

Diagnostika ir Vidaus ligos 
Monroe Bullding, Sulte 799 
104 Sooth Michigan Avenae 
Valandos susitarus telefonu. 

TeL ofiso P R «-78O0; Xamu 925-7M1 

DR. A. PUSTELNIKAS 
GYDYTOJAS LR CHJRURGAS 

S P £ C . V I D A t S LIGOS 
5159 Soath Damen Avenae 

Valandos: 1—» p. p. 
ISskyrus trečladienj 

Ofiso telefonas — CL 4-2421 

DR.AL. RAČKUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4307 Soath Kedzie Avenae 
Tik pirmadieniais ir ketvirtadieniais 

VAL.. nuo 2 iki 7 vai vak 
Aptarna?«ja tik senuosius pacientus 

^auj'Ų nebepriima. 
TEL. 423-2660 

DR. E. RINGUS 
RENTGENOLOGAS 
9760 S. Kedzie Ave. 

VaL: pirmad., anirad., ketvirtad. ir 
penktad. 8 v. r. iki 9 v. v. Treč. ir 
šešt. 8 v. r. iki 3 v. popiet. 

0R. ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. ORTPropKDINes LIGOS 

2745 Wes* 39th Street 
Priešais Sv. Kryžiaus ligonine 

VAi*: Pirmad., antr., ketv., penkt 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. T 
Sestad. nuo 2-4. Trečiadieniais b 
kitu !alku susitarus telefonu: 

Telef. REpnblic 7-22S0. 

DR. ANT. Rudokas, Opt. 
Tikrins akte tr pritaiko akiniur 

keičia st iklas tr rėmus 
4455 S. California Ave., YA 7-7381 
VAL.: 1 vaL p. p. iki 8 v. y. kasdien 
trečiadieniais uždaryta; šeštadieniai* 
nuo l« v. r. iki 1 v. Doplet 

Rez. tel . P R 9-6730. 

0R. L SEIBUTIS 
Inkste, pfisles ir šlapumo taką 

cttlrurgija 
Ofisas: Naujas adresas: 2454 Wes» 
7ist. St. (71-oe ir Campbell Aveaur 
kampas). teL 778-2880. 

Valandos pagal susitarimą 

DR. J. L SIMONAITIS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

Adresas: 4255 W. 6Srd Street 
Ofiso tel. REliance 5-4410 

Rez. «el. GRovehill 6-0611 
Valandos pirm. ir ketv. nuo 12 iki 

2 v. p. p. ir nuo 7 iki 8 v. v.; antr. 
ir penkt. nuo 12 iki 2 v. p. p. k 
vakarais pagal susitarimą. 

Offiso telef. CLiffside 4-S8M 
ResfcL telef. WAlbrook 6-SOM 

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika ir specialiai 
ohlraTKUa 

4844 So. Ashland Avenae 
Valandoe kiekvieną dieną 1—4 Ir 

6—8 vai. vak. Trečiadieniais ir sek 
madieniais uždaryta, priimama pagal 
susitarimą. Sekmad.: 2 v. — 6 v. v. 

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

BENDRA PRAKTIKA IR MOTEBf; 
LIGOS 

Ofisas ir r e c 2652 W. 59tb S t 
FeL PRospect 8-1233 ar P B S-SM1 
Ofiso vaL: Pirm., antr.. treč. Ir 
penkt.. nuo 2 iki 4 Ir nuo 6 iki I 
v. v. SeSt. 2—4 v. popiet ir kito lai
ku — pagal susitarimą. 

Of. teL H E 4-2123. Ifamsj OI S-61t» 
DR. V. P, TUMAS0NIS 

C H I R U R G A S 
2454 West 71st Street 

Priiminėja ligonius Uk susitarus 
Vai. 2—4 p. p. ir 6—8 p. 9-

Treč. ir Segt. uždaryta 
A t o s t o g o a e 

Telefoną* — GRovehill 6-3833 

DR. A. VALIS-LABOKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2524 West 69th Street 
•pecttUybe: AKrSERMĄ IR 3COTERC 

LIGOS 
VA.LAKTDOS: 1 iki 4 Ir « IKI S T. r. 

Šeštadieniai* 1 lkl 4 vaL 
Trečiaidienlals uždaryta 
Tel. PRospect 6-3400 

DR. ONA VAŠKEVIČIUS 
(VAŠKAS) 

GYDYTOJA IR CHTRURG8 
6248 So. Kedzie Aveaoe 

Ofiao vai. kasdien: 1-4; 6-8. 
fleStad. „nuo 2 ik 4 v. Treč. ir sekm 

tik snjbiala atvejais ir susitarus 
Tei. ofiso P R 6-A446. rez. HE 4-3158 

DR. F. C. VVIHSKUMAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3107 Weat 71st Street 
V«M.: 2 iki 4 v. p. p. ir 7 lkl 8 v. » 

TVsč ir t«*ted sacaj tutartt 



Liepos mėnesio 

SUKAKTIS PRISIMINUS 
1920 m. liepos 12 d. Sovie

tų Sąjunga Maskvoje pasira
šė taikos sutartį su nepriklau
somos Lietuvos respublika. Va
dinas, šiandien minime 45 me
tų sukaktį nuo šio svarbaus 
istoriško įvykio. Tuo metu jis 
buvo svarbus abiem susitaru-
siom pusėm. Lietuva laimėjo 
pilniausią savo didžiojo kaimy
no pripažinimą de facto ir de 
jure, o Sovietų Rusija tuo me
tu pasaulyje pasirodė stovin
ti už mažesniųjų tautų laisvę 
ir nepriklausomybę ir pripažįs
tanti, jog Rusijos carai 123 
metus Lietuvą valdė neteisė
tai. Pasirašiusi taikos sutartį 
su Lietuva (vėliau su Latvija 
ir Estija), Maskva įsigijo dau
giau pasitikėjimo užsienyje ir 
davė vilčių ir kitoms paverg
tosioms tautoms išsilaisvinti. 

Šia sutartimi Sovietų Rusi
ja visu pilnumu, be jokių re
zervų pripažino Lietuvos atsi
skyrimą ir visišką jos nepri
klausomybę lietuvių gyvena-
moj teritorijoje su sostine Vil
niuje (ir visu Vilniaus kraštu) 
ir taip pat su Gardinu. 

* * * 
Maskvos sutartimi ne t ik 

sienos buvo nustatytos tarp 
Lietuvos ir Sovietų Rusijos, 
užmegsti normalūs diplomati
niai, ekonominiai ir kitokie ry
šiai, bet buvo sureguliuoti i r 
piliečių klausimai, sutvarkyti 
įvairūs tur to bei nuosavybės 
reikalai. Šiuo įvykiu lietuvių 
tauta buvo patenkinta, nes 
jautė, kad buvo išspręstas vie
nas pačių didžiausių klausimų 
— sunormuoti santykiai su 
tuo kaimynu, kuris tiek daug 
metų ją valdė ir visomis prie
monėmis bandė sunaikinti jos 
tautines, kultūrines ir religi
nes vertybes bei savybes. Ne
atrodė, kad tuo metu buvo 
bet kokio nepasitikėjimo So
vietų Rusijos režimo pažadais 
ir įsipareigojimais, laikytis su
tarties dėsnių ir tarptautinių 
teisių bei nuostatų. Atrodė, 
kad šis aktas buvo padarytas 
išeinant iš gerų norų ir kai
myniškų interesų. Bet... 

Po dvidešimt metų Sovietų 
Rusijos diktatoriai pasiryžo 
parodyti savo tikrąjį veidą. 
Jie sulaužė ne tik 1920 m. 
Maskvoje pasirašytą sutartį, 
bet ir visas kitas sutartis ir 
visus iškilmingus pasižadėji
mus bei įsipareigojimus. 1940 
m. birželio 15 d. visu savo ka
rišku svoriu puoiė Lietuvą ir, 
ją okupavę, panaudojo iki tų 
laikų pasaulyje negirdėtą 
smurtą ir apgaulę visiškai pa
smaugti krašto laisvą ir ne
priklausomą gyvenimą ir ją 
pavergti Rusijai ir komuniz
mui. 

Per dvidešimt penkerius me
tus rusai bolševikai kankino 
ir naikino Lietuvos žmones, 
manydami, kad dar po ketvir
čio šimtmečio visa lietuvių 
tauta, kaip tokia, sunyks ir ta
da nebeliks jokio Lietuvos ir 
lietuvių tautos klausimo. Bet... 
bolševike, "...nebus kaip tu no
ri ir tavo norai nedori"... 

Prieš 25 metus, būtent lie
pos 14 d., okupantai įvykdė 
politinį smurtą. Tą dieną pra
vesti "rinkimai" į "liaudies" sei 

mą". Kandidatus, kaip gerai 
žinom, galėjo statyti tik ko
munistų partija ir tik tiek kan
didatų, kiek buvo reikalinga 
išrinkti, būtent 79. Liepos 7 
d. Saugumo departamento įsa
kymu visos kitos politinės par
tijos buvo paskelbtos nelega
liomis ir jų vadai bei veikles
ni veikėjai buvo suimti ir už
daryti į kalėjimus. 

Pažymėtina, kad žmonių su
silaikymas nuo balsavimo bu
vo toks didelis, kad komunis
tų partija nutarė "rinkimus" 
pratęsti dar vienai dienai. Bet 
pasekmės buvo vis vien labai 
menkos. Nepaisant to, Maskva 
pasiskubino paskelbti, kad bal
savo 95.51'"' piliečių. Tačiau 
iš pačių "vyriausybės" narių 
sužinota, kad per abi "rinki
mų" dienas buvo paduota tik 
16—18*7 galiojančių balsų. 

Taip pat prieš 25 metus (lie
pos 21 d.) policinėmis ir smur
to priemonėmis "išrinktas" 
"liaudies seimas", susirinkęs 
savo pirmam posėdžiui, pri
ėmė rezoliuciją, prašant So
vietų Rusijos vyriausybę" pri
imti" Lietuvą į SSSR. Kad vi
sas šis "liaudies seimo" spek
taklis buvo Maskvos sureži
suotas, parodė ir t a s faktas, 
jog tą pačią dieną ir lygiai to
kia pat forma panašūs nuta
rimai buvo pravesti ir Latvi
jos bei Estijos "liaudies sei
mų". 

Savo biauraus smurto ir ap
gaulės aktais Maskva vis tik 
nepajėgė apmuilyti laisvojo pa
saulio akių. Nei Jungtinės 
Amerikos Valstybės, nei kitos 
demokratijos Sovietų aneksi
jos nepripažino. J. A. Valsty
bių sekretoriaus pareigas ei
nąs Sumner Welles 1940 m. 
liepos mėnesį vyriausybės var
du labai aiškiai pareiškė, kad 
aneksijos nepripažins ir taip 
pat labai griežtai pasmerkė 
Sovietų agresiją į Pabaltijo 
valstybes. Šio savo tiesaus ir 
teisingo nusistatymo JAV ir 
po 25 metų nepakeitė. Ir ne
pakeis. Tai teikia mūsų tautai 
daugiau vilčių anksčiau ar vė
liau atkovoti savo laisvę ir ne
priklausomybę. Dvidešimt pen
kerių metų okupacija, perse
kiojimai ir kankinimai nepa
laužė lietuvių tautos valios, 
kad ir sunkiose sąlygose prie
šintis okupacijai, nepanaikino 
troškimo siekti laisvės, nesu
naikino ir vilčių savo tikslo 
pasiekti. 

Nepakeis tautos nusistaty
mo siekti laisvės bei nepri
klausomybės ir šiomis dieno
mis Vilniuje įvykstąs Lietuvos 
"išlaisvinimo" minėjimas, pa
diktuotas ir suplanuotas Mask
voje, kad būtų pasiekta tai, 
ko nebuvo pasiekta prieš 25 
metus — bandyti įtikinti lais
vąjį pasaulį, būk Lietuvos 
žmonės patys savo vaila užsi
dėjo ant savo pečių rusiškąją, 
komunistiškąją vergijos naš
tą. Bet ir šiuo kartu jiems tai 
nepavyks. Pasaulis žino, kad 
to minėjimo dalyviai — dai
nininkai, šokėjai, muzikai ir 
visi kiti — yra suvaryti į Vil
nių policinėmis priemonėmis 
inscenizuoti Lietuvos žmonių 
"džiaugsmą" jiems primestu 
komunizmu ir jo vergija. 

Spaudoj ir gyvenime 

GYDYTOJAS APIE PRASMINGESNĮ 
GYVENIMĄ 

B e r l y n a s - j a m e apsilankius po 2 0 metų DVEJI METAI POPIEŽIAUS SOSTE 
• n - i v . i . i - i • • • i ' " 

Šimtai lėktuvų vakariečius nuskraidina į Vak. Berlyną. Dabartinis Berlynas skirtingas 
su prieškariniu palyginus. Modernus pramones miestas ir su savo siena bei užtva
romis keliąs šiurpą. 

V. A L S E I K A , Vokietija Pasaulio taikos rūpestis 

Visą dvidešimtmetį nemačius 
Berlyno ir dabar jame atsidū
rus — savotiškas jausmas. 
Anksčiau į buvusios Vokietijos 

bia besiart inantį tarptautinį žiuo metu Vak. Berlynas y ra 
filmų festivalį. Kur tik pažvel- Į pats stambiausias pramonės 
gi, visur stebi įprastinės Vaka- j miestas tarp Maskvos ir Pary-
rų gerovės vaizdus — ištaigin- \ žiaus. Kad Vak. Berlynas stip-

sostinę keliavai traukiniu, da- jgos krautuvės , daug bei įvai-! rus ūkiškai, liudija miesto brut-
bar? Jei esi pabaltietis, jei už-I raus maisto parduotuvėse, tai | to socialinis produktas — 1963 
sienio turistas, žinoma, pasi-1 šen, tai ten i šnyra stiklo bei be- m. jis pasiekė 14.5 milijardų 
rinksi oro kelią. Į vakarų Ber-; tono dangoraižiai , 
lyną iš Vakarų veda t rys oro 
specialiai nubrėžti keliai, lėktu
vu gali patekti iš New Yorko, 
Londono ir Paryžiaus, o iš Vak. 
Vokietijos daugiausia propele-
riniai lėktuvai keleivį gabens iš 

Atrodo, kad esi moderniame 

DM (arba daugiau kaip 3 bili
jonus dol.). Jei 1958 m. V. Ber-

didmiestyje ir pamiršti , kad tai ; | lyno bedarbių skaičius siekė 80,-

keturių sektor ių miestas, kad 
visai a r t i mies tas perkirstas, 
1961 m. rugpiūčio 13 d. pasta-

aš7uonių""~m]est7r"'Fr7nlrfurto! ty t a s i e n a - k a d svyg^otoS vie-
(net 24 kasdieniniai skridimai I o s ' k a d ^ šiandien ar rytoj 
į V. Berlyną ir atgal), H a m b u r - j t l e s s i e n a b u s K U Š a u t a s ar su-
go, Hannoverio. Duesseldorfo, j z e i s t a s " * * berlynietis. Pate-
Miuncheno, Stuttearto. Koelno i k u s * B e r l y ^ > net ir nepagalvo

ji, kad ta i f ronto miestas, kur 
kovojama ir ku r begalo akivaiz
džiai susiduria Rytų ir Vakarų 
pasaulio interesai . 

000. tai 1963 metais jis jau kri-

(Bonnos) ir Niurnbergo. Ten
ka pasinaudoti daugiausia Pan-
american linijos lėktuvais, Bri-
tish European Airlines arba pa
galiau Air France. Daugiausia 
keleivį ar turistą bei kurios 
nors konferencijos dalyvį ap
tarnaus Panamerican lėktuvai. 
Jie daugiausia nusileidžia Tem-

Berlynas — moderniausias 
Vokietijos pramonės miestas? 

Šį kar tą nekalbėsime 
Berlyno " pergyventus laikotar-118 

to iki 11,000. Nuo 1949 m., blo
kadai pasibaigus, ligi 1964 m. 
pradžios Vak. Berlyne pastaty
t a 250.000 naujų butų. Iš pra
monės gaminių 1963 m. 68c'r 
siunčiama į Vak. Voiketiją, 
lSc't pasiekia užsienio kraštus 
ir vos 1.5^ at i tenka Rytų Vo
kietijai. Kuo Berlynas susirūpi
nęs, tai — savo nepalankia gy
ventojų s t ruktūra . Pvz. jaunuo
lių žemiau 15 m. amž. nuošim
tis V. Berlyne 1961 m. sudarė 
1 3 ' - visų gyventojų (V. Vokie
tijoje — 22''< ) , gyventojų dau-

apie ; giau kaip 65 m. amž. buvo net 

Taikos apaštalas atlieka savo pasiuntinybę 
Didingi trimitų aidai skambė-1 kurių metu Šv. Tėvas turi>pro-

jo, kada Šv. Tėvas Paulius VI gos prabilti žmonijai įvairiausio 
birž. 30 d., švęsdamas savo vai- mis temomis, 
nikavimo antras metines, įžen
gė į baziliką; apsuptas kardino- į 
lų ir kitų aukštųjų Bažnyčios' Gal charakteringiausias Pau-
dignitorių, kur jo laukė gausi liaus VI veiklos žiedas yra jo 
tikinčiųjų minia iš visų konti- misija už pasaulio taiką. I Tai 
nentų ir viso pasaulio įvairių nuolatinis jo siekimas ir rūpes-
tautų diplomatiniai atstovai tis. Vien t ik per pastaruosius 
prie Šv. Sosto. Šv. Tėvui pasi- savo ganytojavimo metus Šv. 
meldus prie apaštalų kunigaikš Tėvas specialiai kalbėjo apie 
čio šv. Petro kapo ir užėmus-taiką 1964 m. liepos 31 d. už 
vietą soste, pontif ikalines šv. ; taiką Konge, rugpiūčio 5 d. ke-
mišias popiežiaus intencija at-; lionėje į Orvietą kvietė visus 
našavo Prahos arkivyskupas, ' melstis už taiką pasaulyje, rug-
tremtinys kardinolas Juozapas piūčio 17 d. kalbėjo už taiką 
Beran, kuris lyg priminė tuo, Kipre, rugpiūčio 26 d. — taikos 
jog ir visa kenčianti Tylos Baž- atsišaukimas į visą pasaulį, 
nyčia šiandieną kar tu meldžia- gruodžio 4 d. — žodis apie tai-
si už savo aukščiausiąjį gany- ką žurnalistams Bombėjuje, 
to ją. gruodžio 5 d. — specialusis at-

pelhofo aerodrome, vos keletas I P i u s . krizes, blokadą, istorinio 
sprausminių nutupia ar pakyla 
iš Tegel aerodromo. 

Valanda su viršum kelionės 
ir Wannsee ežerai 

Keliavimas į Berlyną — pa
prastas dalykas. Iš Hannoverio 
pakilęs lėktuvas Berlyną pasie
kia per 50 minučių, iš Stuttgar-
to — per valandą ir 40 min. 
Įspūdis — tarpmiestinio, dažno, 
turistinio judėjimo, koks JAV-
se pastebimas pvz. tarp New 
Yorko ar Washingtono. Skrendi 
pietų metu, esi pavaišinamas 
pietumis, popietį — gauni ka
vą su pyragaičiais, dar pavar
ta i spaudą, meti vieną kitą 
žvilgsnį pro lėktuvo langą, apa
čioje pastebi nutysusią Elbę, 
atseit, skrendi jau per komunis
tinio režimo kraštą, netrukus 
berlyniškiai Wannsee bei kitų 
ežerų vandenys ir lėktuvas ren
giasi tūpti. Jokių tikrinimų. Ke
leivis vyksta tarytum iš vieno 
i kitą Vokietijos miestą. Tačiau, 
skrendant iš Berlyno atgal, jau 
tenka parodyti asmens doku
mentus. 

Atsiimi bagažą ir pasineri į 
dviejų su viršum milijonų gy
ventojų didmiesčio triukšmą. 
Prieš akis ištaigingi, daugiausia 
Mercedes taksi, išnyra didžiu
liai, dviejų aukštų autobusai, 
kiek toliau švyti U raidės — 
reiškia, ten įėjimas į požeminio 
susisiekimo tinklą. Gatvėse pil
na neono reklamų, gyvas maši
nų judėjimas, kaip ir kituose 
didmiesčiuose — vargas su par-
kinimu. įvairios reklamos skel-

masto oro tiltą 1948—1949 m., 
vėliau, 1958 m., Chruščiovo ul
timatumą, visas pastangas Ber
lyną a tski r t i nuo Vak. Vokieti-

(V. Vokietijoje — tik 10.-
8 ' ^ ) . I r iš tikrųjų, ar sėdėda
mas kavinėje a r važiuodamas 
S bei U geležinkeliu, daugiau
sia matai senyvo amžiaus žmo
nes. Tad šiuo atžvilgiu Berly-

Šv. Tėvas Paulius VI per pa- sišaukimas į visų tautų vadus 
lyginamai trumpą dvejų metų Bombėjuje, kviečiant mažinti 
popiežiavimo laikotarpį užsitar- ginklavimosi išlaidas ir daų* jų 
navo didžio pastoracijos popie-' skirti atsilikusiųjų tautų para-
žiaus vardą, visa širdimi perim-; mai. Šis atsišauk :mas rado ge
damas Jono XXTTT ir Pijaus riausią atgarsį net Jungtinių 
XJJ palikimą. j Tautų posėdyje, kur neseniai bu 

Jo veikla labiausiai atsispin- j v o P r iimta bendra rezoliucija, 
di visuotinio Bažnyčios sus-mo ! raginanti visas tautas pilnai pri 
darbuose, kurie taip palaimin-i ^ d § t i P r i e š i o s ie^mo įgyven-
gai ir sėkmingai siekia atnau- d"1*1110-
jinti visos Bažnyčios dvasinį, li- Po to vasario 14 d. žodis apie 

jos, pagaliau 1961 m. rugpiūčio nas jau ne toks, koks buvo 
mėn. įvykius, da r vėliau seku- ! prieš 20 metų. 
sius įvairius t rukdymus. Kiek-
vienu atveju, komunistų tikslas 
— sieną pas tač ius išstumti iš 
Vak. Berlyno pramonę, privers
ti gyventojus keliauti į Vaka
rus — nepavyko. Miestas ir to- Vokietijos ūkinė parama, jei 
liau auga ūkiškai , plečia pra- ne ryšiai su įvairiais užsienio 
monę, o pat i siena virto nepa- kraštais, nebūtų galima kalbė-
prastai iškalbingu kaltinimu t i apie Berlyną — stambų, vi-

turginį, kultūrinį ir misijinį gy- taiką tikintiesiems Šv. Pe t ro 
venimą. Pastoracinis šv. Tėvo \ aikštėje, vasario 20 d. — iodis 
uolumas spindi kiekvieną dienąj dėl taikos Vietname, balandžio 
gausiuose jo pokalbiuose — dia- j 11 d. žodis apie taiką Verbų sek 
loge su tikinčiaisiais ir netikin-1 madienyje, pagaliau balandžio 
čiaisiais, nekalbant jau apie nuo 130 d. speciali popiežiaus eneik-

Aiškūs ryšiai su Vakarais, 
kuhūros gyvenimas 

Žinoma, jei ne didžiulė Vak. 

latines, tradicija virtusias tre
čiadienio bendras audiencijas, 

lika apie taiką, pavadinta "Hen-
(Nukelta i 5 psl.) 

prieš bolševikinę sistemą. lalų. stambios pramonės cent-

Gedos siena skiria Berlyną 

rą. Štai, iš Vak. Vokietijos V. 
Berlynas 1963 m. gavo prekių 
už 8 milijardus 340 mil. DM 
(arba daugiau kaip už 2 bil. 
dol.), iš užsienio kraštų — už 
900 mil. DM ir iš R. Vokietijos 
su R. Berlynu — vos už 200 
mil. DM. Sauskeliais Berlynas 
1963 m. gabeno 67.6 9̂  visų pre
kių, vendens keliais — 18.7 %, 
geležinkeliais — 13.6 % ir oro 
keliu — vos 0.1 %. J au tai liudi-

ija, kaip jautrus t as ryšių su 
Vokietija ir su Vakarais apla-

! mai klausimas. Transportas su
stabdomas, ir Berlynas virsta 
mirusiu miestu. 

Jei norima geriau pažinti V. 
Berlyno kultūros gyvenimo ap-

I raiškas, reikėtų ne 6—7 dienų, 
į bet ilgesnio laiko. Toks jis tur
tingas, įvairus, dinamiškas. Juk' 
Berlynas turi vienus geriausių 
Vokietijoje dramos teatrų, ope-

; rą, visą eilę muziejų, simfonijos 
orkestrus, nuolat vyksta įvai
rios parodos, šių eilučių auto
riui atvykus į V. Berlyną, kaip 
tik dviejų dienų gastroles bai- | 
gė žinomasis ir visur itin tei
giamai vertinamas G. Seneli 
vadovaujamas Clevelando sim
fonijos orkestras, prieš tai ne
paprastai sėkmingai koncerta
vęs įvairiuose Sovietų miestuo

se ir Vak. Europos centruose. 

Čia viskas žvilga, čia pat 
mirties zonos... ; 98 

Vaikštai po Vak. Berlyno 
Kurfuerstendamm ir stebies va
karietiška gerove alsuojančia 
aplinka. Kavinėse, restoranuo
se sunku gauti laisvą' stalą, 
valgių patiekalai — juos gali 
rinktis iš kelių lapų kamarai
čių. Dangoraižiai, stiklas, beto
nas, švytinčios reklamos*, ele
gantiškai apsirengusios mote
rys (V. Berlynas — vienas ma
dų centrų), gatvėse vakarais 
labai daug jaunimo, studenti
jos, net ir beatnikų... Kai kas 
net pigiau, negu Vak. Vokieti
jos miestuose. 

Tačiau prisiartini prie sekto
rių sienos su Rytais, pamatai 
spygliuotas vielas, sargybinius 
su žiūronais, kryžius ir kryžius, 
ir vėl kryžius su padėtais vai
nikais, stebi užmūrytus kelių 
aukštų namų langus ir pradedi 
suprasti, esąs ne senam Berly
ne. Tai pokarinė tikrovė, niūrūs 
karo padariniai, padalinimas, 
atskyrimas, kraujas, brutalu
mas ir neviltis. Visa tai dar ge
riau suprantama Pabaltijo išei
viui. 

KUN. VYTAUTAS BAGDANAVTCIUS, MIC 

tu 

Buvusio Amerikos Medicinos 
draugijos prezidento dr. E. Bortz 
priežiūroje išleista knyga, duodan
ti labai svarbių patarimų vyres
nio amžiaus žmonėms, pavadinta 
"Better Health After Fifty". Sia
me veikale yra cituojamas dr. Curt 
S. Wachtel priminimas, kad mū
sų vidinė, dvasios būsena gali tu
rėti nemažos įtakos j mūsų svei
katingumą. Minėtas dr. VVachtel 
3avo knygoje "Your Mmd Can 
Make You Siek Or Well" pataria 
kiekvienam save paegzaminuoti. 
Laimingi ir kelyje i sveiką gyve

nimą yra tie. kurie gali teigiamai 
atsakyti j šiuos klausicnus: 

Ar aš darau pastangų matyti ki
tų geras savybes? 

Jei tik aš garbingai laikausi, ar 
aš Įstengiu pertbug nepaisyti, ką 
kiti apie mane mano? 

Ar aš užmirštu nuoskaudas, 
bent praėjus normaliam laikui? 

Ar aš stengiuosi garbingai elgtis. 
gerbdamas savo asmenybę? 

Ar aš galvoju, kad brangiausia? 
turtas gyvenime yra savigarba ir 
sąžinės — dvasios ramybe? 

(Nukelta į 4 psl.) 

f v/ariu 

lietuviškoje pasakoje 
Naktį sapne jai pasirodė vienas gražus jaunuo

lis. Kartą, kai žmogaus su rudu apsiaustu nebuvo 
namie, ją nugalėjo smalsumas, ji a t idarė angą ir 
ten pamatė stovint tą patį žmogų su rudu apsiaustu. 
Kai jis grįžo iš tolimos kelionės, jis jos piktai pa
klausė: "Ką tu matei už angos?" Ji iš baimė? ne
galėjo nieko atsakyti ir parkrito ant žemės, kaip 
negyva. Atgavusi sąmonę, ji pamatė, kad nebėra 
nei rūmų, nei visų puikybių ir kad ji y r a atsiradu
si miške. Čia ją pamatė bemedžiodamas karalius, 
pasiėmė j savo vežimą ir. kadangi ji buvo g"aži. 
jis ją paėmė už žmoną. Bet, kai ji per šliūbą pasa
kė : taip, ji prarado kalbą ir tapo nebylė. 

Ji pagimdė sūnų. Tada atėjo žmogus su :udu 
apsiaustu ir jos paklausė, ką ji mačiusi at idarius 
angą. Kadangi ji iš išgąsčio negalėjo nieko atsakyti , 
jis paėmė jos kūdikį ir iškruvino jos burną. Tas pat 
atsitiko ir prie antro vaiko. Tai karalius dar pra
leido, bet, kai tai atsitiko trečią kartą, tai ji turėjo 
būti sudeginta, kaip ragana. 

Jau ji buvo ant laužo, kai pasirodė žmogus su 
rudu apsiaustu ir dar kartą paklausė: "Ką tu an
goje matei?" Nugalėjusi baimę, ji a t s a k ė : Tave 
aš mačiau, tu, biaurus žmogau su rudu apsiaustu". 

Tą patį akimirksnį nukrito rudas apsiaustas, kaip 
pelenai ir prieš ją pasirodė tas gražus jaunuolis, 
kurį ji buvo mačiusi sapne. Jis paėmė ją į savo pi
lį, kur ji rado savo tris vaikus. J is papasakojo jai, 
kaip viena laukinė moteris, kurios meilę jis buvo 
paniekinęs, jį buvo perkeitusi taip, kad būtų ma
tyti tik rudas apsiaustas ir kad jo kūnas būtų ne
matomas. J is galėjo būti išgelbėtas tik, jeigu už jo 
ištekėtų karal iaus duktė, jį mylėtų, su juo susilauk
tų trijų vaikų, tuo pačiu taip jo nekęstų, kad išsi
gąstų jo veido ir nuo jo nusigręžtų.1 

ŽMOGAUS SU RUDU APSIAUSTU ANALIZE 
1. Dvilypis mergaitės globėjo pobūdis 

Jeigu mes į šią pasaką eitume be tos patirties, 
kurią mes esame įsigiję, studijuodami Lemonitzos ir 

j Paulinos pasakas, tai ji mums greičiausiai atrodytų, 
j kaip padar inys tų nuotaikų, kurios pasireiškė krikš-
' čioniškuose kraštuose po reformacijos. Vienuolis, nu-
] s i metęs savo rudą apsiaustą, pasirodo mergaitei gra-
: žus. J is tokiu būdu išsilaisvina iš kažkokio užkeikimo, 
; padaryto laukinės moters, kad jo kūnas būtų nema-
I tomas. Čia y r a nesunku atpažinti šiek tiek viduram-
j žinės asketikos ir tos emancipacijos, kuri sekė vie-
; nuolinių įžadų panaikinimą reformuotuose kraštuose. 
! Buvęs biaurus vienuolis veda savo globotą ir perse-
i kiotą mergai tę ir su ja susilaukia trijų vaikų. 

Netenka abejoti, kad šitokia prasme ši pasaka 
buvo supran tama klausytojų ir sekėjų kelis paskuti
nius šimtmečius ir dėl to šitoks jos komentaras turi 

I. švedišką pasaką ap<e rudo apsiausto žmogų užrašė H. 
R. v. Schroetter rytiniame Gotlande Broliams Grimams, 1822 

m. saidoje 324 psl. 

savo tiesos. Tačiau jis mūsų nepatenkina. Pasaka už
mena daugiau klausimų, negu šitoks aiškinimas su
geba atsakyti. Pirmiausia tenka sustoti prie mergai
tės globėjo paklausimo, ką ji mačiusi pro angą, kam
bario grindyse. Paklausimas yra nesuprantamas, nes 
pats klausėjas buvo tame kambaryje, taigi jis turėjo 
žinoti, ką ji matė. Nesuprantama taip pat, kodėl mer
gaitė išsyk neprisipažino mačiusi ten jį patį. Tokiu 
būdu jis būtų buvęs išsyk išlaisvintas iš savo užkeiki
mo. Ji į klausimą neatsakė, nes bijojo draudimo ati
daryti angą, kurį buvo davęs pats rudu apsiaustu žmo-

Išeina. kad rudo apsiausto žmoguje mes matome 
atstovaujant dvi skirtingas tendencijas. Iš vienos pu-

I sės kažkokį įstatymą, išreikštą uždraudimu mergaitei 
Į žiūrėti į angą grindyse, o iš kitos pusės jo išsilaisvi-
' nimo tendenciją, įvykdomą kaip tik sulaužant šį drau
dimą ir prie jo prisipažįstant. Visa ši filosofija gero
kai derintųsi su vienuolių emancipacijos laikais, jei 
tačiau tame draudime mes neturėtume įžvelgti kai ku
rių atitikmenų jau anksčiau mūsų studijuotoms pasa
koms. 

Dvilypį mergaitės globėjo vaidmenį mes esame 
pastebėję tiek šv. Pranciškaus asmenyje siciliškoje 
pasakoje, tiek mokytojo asmenyje Lemonitzos pasa
koje. Ten jie buvo atvaizduoti iš vienos pusės kažko
kio paslaptingo orumo apsupti, kaip Lemonitzos mo
kytojas, o iš kitos — nusikaltėliai, čia ta pati dialek
tika yra išreikšta pasakos pabaigos sentencija, pasak 
kurios, žmogaus su rudu apsiaustu išgelbėjimas, taigi 
ir jo pats teisingasis supratimas priklauso nuo to. 
kad jis • * ų kar tu mylimas ir nekenčiamas. 

(Bos daugiau) 
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D I t A U G A S , p i rmad ien i s , 1965 m. liepps m ė n . 12 d. 

kolonijose 
Philadelphia, Pa. 

P a v e r g t y j y T a u t u s a v a i t ė s 
m i n ė j i m a s 

Wis . Lie tuvių dienoje atsilan
kę tau t ieč ia i tikrai ne tu r ė s ka
d a nuobodžiaut i , nes ve iks įvai
r ū s skyr ia i . Tarp jų b u s lietu-

C L A SS I F I Ė D G U I D E R E A L E S T A T E 
N'AMAI IB 2 E M £ PARDAVIMUI 

S T A T Y B I N I N K A I 

P a v e r g t ų j ų T a u t ų s a v a i t ė s ™ k ų k n y g ų ir plokštelių s ta -
• las. Kiekvienas tau t ie t i s nusi-(Cap t ive N a t i o n s Week) m i n ė 

j i m a s šiais m e t a i s Ph i l ade lph i -
joje įvyks l iepos 18 d., s e k m a 
dienį, 3 vai . p . p . , p r ie i s to r in io 
" Independence H a l i " p a s t a t o 
(Ches tnu t g a t v ė , t a r p p e n k t o s 
ir šeš tos g a t v i ų ) . Minei jmą r e n 
gia k o m i t e t a s , s u d a r y t a s iš 1 5 

p i r k ę s knygą, nusipirks ir lai
mė j imo bilietą. B. J . 

Medford, Mass. 
Lie t . Darb. CV suvažiavimas 

Lie tuvių Darbininkų sąjun-
p a v e r g t ų t a u t ų a t s t o v ų , jų t a r - . gos centro valdybos suvažiavi-

CONSTRUCTION CO. 
R E Z I D E N C I N I A I , 

^ K O M E R C I N I A I , 
3 M E D I C I N O S IR 

KITOKĮ P A S T A T A I ! 

2501 West 69 tb S t r e e t 
H E 4-7482 436-5151 

pe i r l ietuvių. 
Minėjimo p r o g r a m o j e ; J A V 

h i m n a s , K. P a t u č i o invokac i j a , 
komi te to p i r m i n i n k o prof. d r . 
J . A p p žodis . P a g r i n d i n ė k a l b a 
prof. dr . L . D o b r i a n s k i o iš W a -
sh ing tono , P h i l a d e l p h i j o s b u r 
m i s t r o T a t e i r P e n n s y l v a n i j o s 
g u b e r n a t o r i a u s S c r a n t o n p r o 
k lamaci jos , rezol iuci jos , b e n e -
dikci ja ir, p a g a l i a u , va in iko p a 
dė j imas p r i e L a i s v ė s V a r p o (L i 
b e r t y Be l l ) . 

Tą pačią dieną, 1 va i . p . p . , 
i s to r in iame J A V k a r o laive U . 
S.S. O lympia ( k u r i s s tov i Dela-
w a r e upėje , t o j e v ie to je , k u r 
C h e s t n u t g a t v ė p r i e ina prie u-
pės) p a v e r g t ų j ų t a u t ų a t s t o 
vai p a s i r a š y s special ią rezoliu
ciją. 

Šie įvyk ia i y r a s v a r b ū s pa 
rody t i p a v e r g t ų j ų t a u t ų ryž tą 
būt i l a i svomis , i r dė l to bū t ina , 
kad ga l ima i d idesn i s b ū r y s lie-

m a s įvyko birželio 26 d. Bosto- ; ; 
ne, Mass . C. V. pirm. V . Kudir- '\ • 
k a a t idarė susirinkimą malda į: 
ir p i rmininkavo. ; 

Raš t in inku i Juozui Glavickui i 
• 

iš Worces te r , Mass., n e a t v y k u s , j Z 
sus i r ink imas įgaliojo t a i dienai Į Z 
B. J a k u t į rašy t i protokolus. t 

C O N T K A C T O K S 

HEATING CONTRACTOR 
Statome šiltu oru pučiamus pe
čius, vandens boilerius ir oro 
vSsintuvus. 

Vieninteliai iš lietuvių turi
me miesto leidimą dirbti nau • 
juose namuose. 

CICERO^HEATING AND 
SHEET METAJL 

2431 So. kedzie Avenae 
Cbicago 23, Illinois 
Ofiso tei. 277-1442 

Juozas Žemaitis OL 6-0412 
Victor Skade ST 8-9272 

M I S C E L L A N E O U S 

lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll 
TV — RADIJŲ TAISYMAS 

P. R I D E N Ą S 
2740 W. 63rd St. 
Telef. 434-0421 

Čia pat galite gauti Briedžio dažu. 
UUliUIIUilHllllItlIlIilIllUIiIIIIIIiillIIUII] 

1 butu imti. — $3,000 nuomos. At 
skiri gazu šildymai. Apie 40 p. lotas 
GMse p. $_l,oou. 

2 aukitii , c, kanifc. nit'd. Naujas 
garažas, uždari porčiai. P r i e 65 ir 
K.-d/.i'-. |13,500. 

9 butu niūras. Labai gc-ras. Mūs'! 
kaiminystej. Kaina 7 kar tus pajamos. 
Galit nupirkti paskambinę ir atėję 
ofiA.i. 

t> kamb. mūras. Arti 66 ir Camp 
boll. Skubiai parduos už SI 4.900. 

Liuksus 7 kamb. . 2 aukš tu rezi
dencija. 2 vonios, air-cond. Daug so. $17,950. 

ATKIKITE — VISADA T I K I M E GEBJC 

bran^h. priedi.:. Mūro garažas . Tinka 
didelei Seimai. Kaina $Š2.900. 

7 Luunb. unii i i i i - . Tvirtas, moder
nus, naujas garažas . Brighton Parke. 
$11.500. 

2 butu, \y.i aukšto , 12 metų mū
ras. 3 ir 4 kamb . 2 atskiri gazu šil
dymai. Sausas beismantas. Garažas. 
Prie pa t Maraue t t e pko. $30.700. 
Pr i ims rimtą pasiūlymą. 

Naujas 2 im-tu. 6 kamb. mūras . Ki
limai, a lumin. langai, "awnings", pla . 
tus pr ivatus k i e m a a Arti mūsų ofi-

NAMV 

STANKŲ S 
CONSTRUCTION C0. j 

m : 

Atlieka planavimo ir s ta tybos J 
darbus, gydytojų ofisų, gyvena- • 
mųjų ir prekybos pastatų. J ū - ; 
sų pasirinkimui turime virš 300 ; 
įvairių standartinių projektų. : 

I šgvi ldenta 50 metų veikla i r 
pr i s imint i gyvi ir mirusiej i t o s 
ga rb ingos i r brangios mūsų t i 
kė j imui ir mūsų t a u t a i orga
nizacijos steigėjai. J ie b u s kvie
č iami dalyvaut i seime. Jubilie
j in is seimas įvyks š i a i s metais { 

rudenį B o s t o n e nes sąjunga s f A T 5 M E " i l A U J U S ' N A M U S 
g imė t ame garb ingame mieste. 

Ofiso ir namų telefonas 

PRospect 8-2013 

7105 S. Artesian Ave. 

Cbicago, Illinois 60629 

B u v o sva r s toma organizacijos 
p rae i t i s ir ateitis. Se imu bus 
p a t e i k t a valdybos nu t a r ima i . 

Sus i r ink ime dalyvavo pirm. 
V. K u d i r k a iš Norwood, Mass., 
v icepirm. V. P a u l a u s k a s iš Lo-
well, Mass., ižd. B. Kapočiene 
iš Bos ton , Mass. , išdo glob. Sta-

At l iekame pilną r e m o n t o darbą 
i r 

Dažome 

tuv ių d a l y v a u t ų š i ame minėj i - g y s L ^ a Hgirt{ort 

m e M o t e r y s p r a š o m o s pas ipuoš Į C o n n T e k l ė ^ - ^ g N a g h u a ; 
t i t a u t i n i a i s r ū b a i s . J . S . 

Kenosha, Wis. 
K n y g ų p l a t i n t o j a s i n f o r m u o j a 

l i e tuv ius 
-

P r a n e š u , k a d p a s L B K e n o -
shos i r R a c i n o s apyl inkės l ie
t uv ių k n y g ų p la t in to ją , r a n d a s i 
v i r š š i m t o s k i r t i n g ų l ie tuviškų 
knygų . T a i p p a t v i r š t r i sde 
š imt s k i r t i n g ų l ie tuviškų p lokš 
telių. 

J e i g u l i e tuv ia i domės i s k n y g ų 
p i r k i m u , t u r ė s nuola t in į l i e tu 
v iškų k n y g ų p la t in to ją . Šis d a r 
bas y r a d i r b a m a s iš p a s i a u k o 
j imo t a u t i n i a m re ika lu i . 

T a i p p a t p a s p l a t in to ją ga l i 
m a u ž s i s a k y t i l ietuvių p a t r i o t i 
nę spaudą , ž u r n a l u s i r k t . P l a 
t i n t o j o a d r e s a s : B . J u š k a , 40O5 -
83 P L . K e n o s h a , Wis . 

Spaudoj ir Gyvenime 
(Atkel ta iš 3 psl.) 

Ar suprasdamas, kad kiti žmo
nės y ra žmoniški, a š jaučiuosi, jog 
jie su manimi elgiasi gana tinka
mai? 

Ar aš stengiuosi sau s ta tyt i aukš
tesnius reikalavimus, nelaukdamas 
perdaug iš k i t ų? 

Ar aš laikausi dėsnio: gyvenk 
pats ir kit iems leisk gyventi? 

Ar stengiuosi suprasti tuos. ku
rie atrodo skir t ingi nuo manęs? 

Ar a i pasitikiu kitais, kol jie 
neduoda pagrindo kitaip apie juos 
spręsti? 

Ar į sunkumus aš žiūriu kaip j 
mano charakter io egzaminą ir pro
gą pasirodyti ryžt ingu? 

Ar nepasisekimas neužmuša 
mano pastangų bandyti vėl iš 
naujo ? 

Ar aš nesikremtu, jei pastebiu, 
kad kai kurie kiti žmones y ra 
mane pralenkę? 

Ar aš stengiuosi susilaikyti ir 
neprisidėti prie pasmerkimo, iš
girdęs ką kri t ikuojamą? 

Ar man sudaro malonumo bent 
kar tkar tėmis pabūti vienam? 

Ar aš stengiuosi apie žmones 
spręsti taip, kokiais jie iš tikrųjų 
y ra? 

Ar j kitus žmones žiūriu kaip j 
sau lygius? 

Ar aš vengiu nusiskundimų ? 
Ar darau pastangų suprasti ki

tų pergyvenimus ir užsimojimus 
reikalus? 

Ar man pat inka tinkamai ati
dirbti už mano atlyginimą? 

Jeigu mane kas kritikuoja, ar 
esu linkęs apsvars ty t i ir daryti iš
vadas, jei kas iškeliama teisingo' ' 

Ar stengiuosi išlaikyti saiką ten
kinant fizinius potroškius? 

Paduodamas šią klausimų eilę, 
dr. Wachtel pažymi, jog neturime 
pulti desperacijon. jeigu pirmu 
kartu ats i ras daugiau mūsų nei
giamų atsakymų j šiuos klausimus. 
Yra dar proga savo būdą pakeisti. 
kas išeis į sielos ir kūno sveikatą 

J . Daugi. 

N. H. , 
Mass . 

B. J aku t i s iš Medford, 
Dalyvis 

P A I E Š K O J I M A S 
PETRAITYTE MARYTE, d. Jono, 
Gruzdžių valsč.. atsiliepk šiuo ad
resu : Marytė Pociutė-Bruklienė, 
Sodų g. Nr. 9, Tauragė, Lietuva. 

DECOE HOME BUILDERS, TSC. 
A. Markauskas 
Tel. 863 - 4666 

L a b a i pa togi , bet i r nebrangi 
m a l d a k n y g ė 

APSAUGOK AUKŠČIAUSIAS 
Išeivijos maldos ir giesmes, 

kurią parengė 
KUN. DR. P. ALEKSA 

Maldaknygė patogi. Išleista plo
nam popieriuje, 255 pusi. 

Kaina $1.00 
D R A U G A S 
4545 West 63rd Street 

CHICAGO 29. I L L . 

M O V I N G 
R. ŠERĖNAS pęrkrausto baldus 
ir kitus daiktus. Ir iš toli. Miesto 
leidimai ir pilna apdrauda 
2047 W. 67 PL. WA 5-8063 

ĮSIGYKITE DAB; 
,-^mm-^-^^t.-^m»-<..-m*- ,-mmm- ,-^m»' ,^^<, 
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NUOTAIKINGA POEZIJOS 
KNYGA 

JULIJA ŠVABAITE 

Vynuoges ir kaktusai 
Eilėraščiai Išleido Lietuviškos 
knygos klubas 1963 m. Aplankas 
dail. M. Ambrozaitienės. Kaina $2. 

Rinkinys ir savo temomis i* sa
vo išraiška nėra atsietas ir nuo 
šiandieninės mūsų kasdienybes, o 
taipgi nuo moderniosios poezijos 
nūdienines raidos. Poetei y r a pa
vykę lietuviškąją tradiciją suly
dinti su poetinio avangardo užmo
jais, apsčiai pažeriant autentiškos 
lyrikos posmų. 

Užsakymus su pinigais siųsti : 

' • D R A U G A S ' ' 
4545 West 63rd Street 

Cbicago 29, Illinois 
<iiiiimimimmmiiiiii!iii(iMi!iiiiiiiifm 

Heating Contractor 
Įrengiu naujus Ir perstatau se
nus visų rūšių namo apšildymo 
pečius ir air conditioning } 
naujus Ir senus namus. Stogu 
rinas (gutteri) . vandens šildy
mui boilerius. Turiu leidimus 
dirbti mieste ir užmiesčiuose. 
Darbas atliekamas greit ir saži 
ningai. Apskaičiavimai nemo
kamai. 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
HEATING & SHEET METAJL 

Telefonas VI 7-3447 
4444 S. Westera, Chicago 9, HL 

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiMiiiiiiuiiiiiiiiniiiiiii 

A. ABALL R00FING C0. 
įsteigta prieš 49 metus. 

Dengiame visų rūsių stogus. Taiso
me arba dedame najus kaminus, ri
nas, nutekamuosius vamzdžius. Dažo
me iš lauko. Taisome mūra - "tuck-
pointing". Pilnai apsidraudė. Visas 
darbas garantuotas. ų 

LA 1-6047 arba R0 2-8778 
Skambinkite bet kuriuo laiku. 

Apskaičiavimai nemokamai. 
Illllllillllillllllillillllilllllllllllllllllllllilll 

Liuksusine 3-jų metu senumo r e 
zidencija. Plaukymo baseinas. Kainu 
$5y,0uu. 
S miegamų prie pat Marauet te pko . 

Naujas šildymas. Garažas. P la tus 
sklypas. Tik $1&.900. 

Evergreen Pa rke — 6 k a m b . rezi-

lll!*llllH!ilfi!|flll!ll!lEil!llI!IIIIH!llHtlll!I 
10%, 20%, 30% pigiau mokėsite 
už apdrauda nuo ugnies ir auto
mobilio pas 

F R A N K Z A P O L I S 
3208% West »oth Street, 
Cbicago, Illinois. 60642. 

Tel. GA 4-SB54 ir GR 6-433» 
llllllilIilIHIlIlIlIlIlilIlIlHIIIUII IIII i oaSST * v e s m t a v a l ' k l ! i m a i P r i e i " 

5 kamb. namas prie 63-čios1 g-ves. 
I Tik $15.000. 
i 3 po 3 kamb. ant plataus sklypo. 

iiimiiiuuiiiuiHiiitiiUimiuiimiuiiiiiiui m $20.000. 
« P T « * T ^ T T T T T T H O Marguette pke. 1 m. senumo 2-jų 
I L L L Y I Z I I J I S I b u t ų modernus namas, šviesūs dideli 

• kamb. įmontuoti virtuves į rengimai 
(built-ins1), apsaugotas nuo potvynio 
rūsys, alumin. antrieji langai, 2 au lo . 
garažas. Kaina t ik $35,000. 

Gage pke. 2 po 4 k. m ū r . 30 p . 
sklypas. Labai gerame stovy. Del 
susidėjusių aplinkybių skubia i p a r 
duodamas už $21,500. 

63 ir Kedzie apyl. labai gražus4 8 
butų mūras. Naujas stogas, 220 V. 
elektra, potvynio kontrole, naujas 
stokeris, alumin. antrieji langai, pe 
čiai, šaldytuvai, kilimai, šviesus ąžuo
lo medis. Geros pajamos1. K a i n a 

K. VALDIS REAL ESTATE 
2458 Wesi 69th St., Tel. RE 7-7200 arba RE 7- 8534 

paprastas ir spalvotas nebrangiai 
taisau. Už patarnavimą vietoje $3 
už dirbtuves darbą $10 ir dalys. 
Pasiteiraukite apie naujas 

I. M I G L I N A S 
2549 W. 69 St., n auk., PR 6-1063 
įiiiiiiiiiiiiiiiiisiiiiiniiiutiiiuiuiiiuiiiiiiii 

H E L P W A M T E D 

EXPER'D TOOL MAKER 
MAOHINIST 

For mold making. Nurthwest 
side loeation 

CalI — MU 5-1791 

DĖMESIO ! 

VAKARŲ PENNSYLVANIJOS 
LIETUVIŲ KATALIKŲ 

R A D I J O V A L A N D O S 

W E D O 
Vadovaujama lietuvių katalikų pa-

WEAVERS 
Will train several young girls on 

hand weaving dam.aged garments 
\vith good potential. Pree hospitali-
zation and naid vaoation. 

ADAMS WEAVING CO. 
320 W. OHIO STREET 

C0LD-HEADER SET-UP MAN 
Top wages to good man. 
Many company benefits 

PIONEER SCREYV & NTJT CO. 
rapijų Pittsburge ir apylinkėje į 2010 N. Ruby, Melrose Park, III. 
:ransliuojama iš galingos stoties air. J . Zandlo, MU 1 -1000 

Mckeespert, Pennsylvania 
Kas semadieni nuo 1:35 iki 

2:00 valandos popiet. 

B A N G A 8 I 0 
Visais reikalais kreipkitės adresu: 
Lithuanian Catholic Hour WEDO. 

McKeesport, Pa. 

Reikalingi arch. braižytojai 
vasaros sezonui. 

Skambinti tel. — 471-1778 

$75,000. 
Į vaka ra s nuo Marq\iette p-ko. 1 yį> 

aukš to modernus 10 metų senumo, 
labai gerai pr ižiūrėtas namas . 1-me 
aukšte 5 kamb. butas savininkui ir 
?2lu pajamų j tnen. Nuomininkai tu
ri 1 metų sutar t is . Alumin. antrieji 
langai, dviguba potvynio kontrole, 
38 p. sklypas, šoninis įvažiavimas, 
garažas. Ka ina t ik $33.000. 

«1 ir Sawyer. apyL 6 k a m b . "oc-
tagon" bung. Modern. virtuvS, nau
ja kars to vandens šilima. Teirauki
tės. 

Marquet te pke S kamb. med. Gazo 
šiluma, pilnas rūsys, garažas. 12,800. 
a rba geriausias pasiūlymas1. 

Maraue t t e pke . 2 aukštų mūr . Alu
min. antr iej i langai, mūr. garažas, 4 
pajamos*. Tik $27,500. 

6x5 k a m b . mūr . Brighton pke . Alu
min langai. Garažas. Gyventojai pa
tys apsikurena. Tik $37,500. 

10 butų Marquet« p-ke. Gerai pri
žiūrėtas mūras . Pajamų $12,500. 
$90,000 a rba pasiūlymas. 

Labai geroj apyL 1 metų senumo 
apar tament in is . Pa jamų $34,000. Kai 
na 7 k a r t metinių pajamų. 

NERIS REAL ESTATE 
6924 So. Western Ave. Tel. 471-0321 

SALES a MORTGAGES a MANAGEMENT 

4936 West 15th Street, Cicero 50, Illinois 
Phone: Office: 0L 6-2233 Residence: 0L 2-8907 

Turime šimtus namo Ciceroje, Berwyne, Riversflte i r kituose 
vakariniuose priemiesčiuose. Mūsų įstaigoj jūs gali te išsirinkti jums 
patinkamą nuosavybę iš katalogo. 

Vieninteliai iš lietuvių priklausome prie M. L. S. 
Mūr. 1% a., 5 ir J k a m b . Central . 

šildymas. Skiepas ir pastogg. 59 i r 
Sawyer apyl. 

Mūr. 13 butų, 7 po 6 k a m b . ir 6 
po 5 kamb. $13,000 pajamų. Kaina 
5 metų pajamos. 

18 vienetu mūr. , 12 po 3 k a m b . 
ir 6 po 1 kamb. $18,000 pajamų. 
Kaina 5 metų pajamos. 

Mūr . 1% a., 5% ir 4 kamb. , 10 
metų. gražus, erdvus. 46 ir Kilpat-
rick apyl. 

Likerių ir mais to k rau tuve su mūr . 
namu ir tuščiu sklypu, Brighto» 
p-ke. 

Mūr . 3 buta i . 5—4—3 k. Gazo pe 
čiais šildymas, 45 ir Fairfield. 

Med. 2 po 4 k . su sklypu ir pasto
ge. Gazo pečiais šildymas. $13,900. 

PARDAVIMUI 
M M M M m i t m t M H M H I 

iiimnmimiiimmmmiiiHHmimmiimi 
GARBAGE DRUMS 

WITH COVERS AXD HAXDLES 
30 and 50 <*al. Free F>elivery 

5757 S. Halsted & 5622 S. Racine 
Tel. 224-4362 434-1113 
Tel. 224-4362 434-1113 
•llllilIlIlIlIlIlIlMIlIlIlIlIlIlMHIIIIIHIlIlIlIlI 

t M M M H M U m t ' ' • m . * • • » •* 

41* K% 
m eurrent dividend on investment bontiB J 
! 4 % % DIVIDENDŲ MOKAMA PAGAL VISAS TAfPYMO SĄSKAITAS. ; 
! Vi 1 metų investavimo bonus mokama 4 % % dividendų kas pusmet) ir • 
Į da r išmokame po K % <Q kiekvienus metus. 4 me tams praėjus . ! 
! BRIGHTON SAVTNGS AND LOAN ASSOCIATION • 
; 4071 ARCHER AVE3TCE. CHICAGO S2, ILIJNOIS j 
J Valandos: Pirmad., Antrad.. Penkt. ir Šeštad. 9 v. r. — 4:30 p. p • 
j Trečiad. uždaryta: Ketvirtad. 9 v. r. — 8 v. v. Į 

iiHiHiniiuiiiimmiimuiiiHiiiiiiiiimiiii 
RADIO PROGRAMA 

Seniausia Lietuvių Radio Pro
grama Naujoj Anglijoj, iš stoties 
WLYN, 1360 bangos, veiKia sek
madieniais nuo 1:00 iki 1:30 vai. 
po pietų. Perduodama: Vėliausių 
pasaulinių žinių santrauka ir ko
mentarai, muzika, dainos ir Mag-
dutės pasaka. Programą veda 
Steporas J . Minkąs. Biznio reika
lais kreiptis į Baltic Florists — 
Gelhj bei dovanų krautuvę, 502 E. 
Broadway, So. Bostone. Telefonas 
AN 8-0489. Ten gaunamas ir 
"Draugas". 

HlliUlililIlIlIlHilIlilIlUIIIIIIIIIIIililIHlilI 

Forelady and Foreman 
Seeking person "svith garment in-

dustry background to train women 
for sewing careers: pantrf expenience 
helpful but not necesssary. 

Permanent position with progres-
cive woraon'p spotswear manufactur-
er. Only fully qualified n?ed apply. 

JACK W!NTER, !NG. 
233 E. Chicago 
Milwaukee Wis, 

ŠIMAITIS REALTY & INSURANCE 
2737 West 43rd Street CL 4-2390 

Sąžiningas ir greitas pa t a rnav imas 
visais Real Estate reikalais. Veikia 
notariata.1. 

ŠIMKUS, REAL ESTATE — 
NOTARY PUBLIC 

4259 S. >iaplewood Ave. 
CL 4-7450, arba YA 7-2046 

Mur. 4 k . 10 metu. $1S,600 
Mūr. 6 k. JJ. p. S16.800. 
Mūr. 2x5. Garažas1. ? 2 5,900. 
3Ied. T k.. 3 lotai . $18,800. 
Mur. 3 miejr. 9 metų. $21,500. 

KAIRYS REAL ESTATE 
2501 W . GSih S t . H E 6-5151 

IŠNUOMOJAMA — FOR RENT 

W O M E N — P r e s s Opera tors . 
Immediate openings. Plastie Injection ! 
Moklins;. Profit sharing and hos^pital- | 
ization. Steady work. Good wages. 
Only those <#eeking permanent em-
ployment need apply. Will train. 

4601 West Addison Street 
Chicaso, Illinois 

Išnuomojamas 6 kamb. butas ant 
rame aukšte. Roselande. 

Tel. 568-1614. 

TAILOR • BUSHELMAN 
Experienced, to take full charge. 
Good pay. Will be your own boss. 
Steadv. ADplv — 

LUCaS CL0TH1NG 
322 So. Franklin Street 

HELP WAXTED — REIKALINGI DARBININKAI 

FRANK'S T. V. & RADIO, Inc. 
3240 S. HALSTED ST. Telef.: CA 5-7252 
DIDELIS PASIRINKIMAS ĮVAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS 
RADIO, STEREO APARATŲ. PARDAVIMAS IR TAISYMAS 

ORO VĖSINTUVAI — AIR CONDrnONTNG 

Kas tik turi gerą skonį, 

Viskę perka pas Lieponį! 

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI 
FURNITURE CENTER, INC. 

MARQUETTE PKM 6211 S. Western PRosp. 8-5875 
Vedėjas J . LIEFONTS 

Pirmad., ketvirtad. ir penktad. nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais a tdara nuo 12 vai. iki 5 vai. p.p. 

The National Cash Register CoJ! 
W0ULD LIKE Y0U To Take a few minutes 0F YOUR 
TIME, and permit us to introduce our program TO YOUS! 

We train you to SERVICE eleetronie and business machines. 
IF YOU are between 18 & 25 and a high school graduate, 
apply for interview and details — DURING BUSINESS hrs. 

and Saturday before noon. 

2821 Central Evanston, 111. 
DA 8-8620 

An equa! opportunity Employer. 

LNFURNISHED 
FIVE ROOM APTS. 

Heat. Hot water. Janitor service T.iv 
able. 10«% dcoorated. Onlv $75 oo a 
Month. 

Contact CARABALT.O 
I M B. Hal.*««l St. (Store) 

CalI :U.S.2:{«1 or TA 9-5140. 

M I S C E L L A N E O U S 

RINOS EB I>XTEKAMmjI 
V A M Z D Ž I A I 

Ekspertiškai uždedam nau jus Ir ta i 
some senus. Pilnai apsidraudė. D a r 
bas garantuotas. 

A. ABALL ROOFTNG CO. 

Didelis ir ge ras įvairiu namų, 
sklypŲ, biznhj ir žemes ūkių 
pasirinkimas 

L I N A R T A S R E A L T Y 
14S7 s . 49 Av.. Cicero 652-4345 

DIDŽIAUSIAS BB GERLAUSIAS 
NAMŲ EB BIZNIŲ PASIRINKI . 

M.AS * APDRAUDA 

LEONAS REAL ESTATE 
2735 W. 71st St . WAlbrook 5-6015 

LA 1-6047 arba 

Brighton pke. naujas 2 aukštų po 

Maraue t t e pke , 7 kamb. rezidenci
ja. Mažas įmokgjimas. Tik J 14,500. 

72 ir mmtema.fr. 1% aukšto, 6 i r 
o Kamb. Moderniai įrengtas. $25,200. 

61 ir Fairfield. Mūr. 3 būtų, 6 # 
—3 k a m b . Geram stovy. Būt inai rei
kia pamatyt i . 

V A I N A R E A L T Y 
B E 7-9515 g ° a 8 7 ? 2517 W. 71st S t 

PLATUS PASIRINKIMAS 
NAMŲ PIRKIMUI 

BUTŲ NUOM. — INCOME TAX 

Apdraudy Agentūra 
Patarnauja visais draudimo reikalais 

BELL REALTY 
J. B A C E V I Č I U S 

6455 S. Kedzie Ave. P R . 8-2233 

PATARNAUJU NAMŲ PIRKIME 
m PARDAVIME. 

lEO*C C l M I » m i © C E D U i n c B O O ^ K E E P I N G , NOTARIJATAS, 
LEO'S SINCLAIR SERVICE ! CAR LICENSES. INCOME TAX. 

» » « • . • » • • • . • • • » 
TINKAMI RŪBAI TEIKIA 

GERA SAVIJAUTA 
Tokius rūbus vyrams ir moter ims 

parūpina geriausiose 
"Simpson Clothes" siuvvklose 

JONAS H. AKŠYS 
1551 W. 71 St., Chicago, III. 60629 
f l . 925-5179. Atdara vakara i s nuo 7 
iki 10 v. v., šešt. nuo 9 v. ryto iki 
6 v. vakaro. Trečiad. ir s ekmad už
daryta. 

iiimmimimiiimimiiiimiimmimmnr 
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E N G I N E E R S 
DU PONT 

Construction Division 
Needs E n g i n e e r s for l a rge industr ia l p l an t construction. 
Gradua te Gv i l , Mechanical , Electr ical E n g i n e e r s with up 
to five yc-ars experience. A t t r a c t i v e sa la ry and l iberal bene
fits accompany th is c a r ee r oppor tuni ty . 

SEND RESUME TO 

P. W. Poole—Room 11, E. 9 
L I. DU PONT DE NEMOURS & CO. (INC.) 

LOUVIERS BUTLDING 
W i I m i n g t o n , D e I a w a r e 

— An Ekjual Opportunity Employer — 

LEONAS FRANCKUS. Sav. 
Stabdžiai, Sankabos, Transmisijos. 

Tune-ups ir Motoru remontas 
5759 So. Western Avenue 

Kampas 58th S t ree t 
Telefonas PRospect 8-9533 

tiiiižiii»iiiiiiiiimiiii!iimininimi!iinmi 

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
ir kitus kraštus 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer 
Chicago III. 60632. Tel. YA 7-5980 

A. KATILIUS R. E. 
2456 W. 69tb St . R E 7-8399 

67th ir SO. HOMAN A \ T : N U E 
6 kamb. modern. bungalow, "for-
ced a i r" apšild.. "air-conditioning", 
plytelių vonia ir virtuve, 2 maš. 
garažas. Nuo sienos iki sienos ki« 
hmai. R E 7-0360 po 6 vai. vak., 
visą dieną sekmadienį. 

# 
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Apsimoka skelbtis DRAUGE, 

nes jis plačiausiai skaitomas lie

tuvių dienraštis. Gi skelbimų kai-

kitę jį kitiems pasiskaityti. noa vi8iem8 ?rieiaam<*-
— niiiiiiif iiiuttiif i!iiiii:iiiiimiiitiriiiiiiiiii[ 

Perskaitę "Draugą', duo-

file:///vith
http://mmtema.fr


KANATX)S ŽINIOS 
Toronto, Ont. 

;jų. N u o k a r o paba igos iš V a k . 
j Be r lyno į r y t u s pagrobt i 889 

OFM, iš JAV inž. R u d i s su p o - j ž m o n « s . K 180,000 gyventojų , 
nia, S tasa i , d r . Balč iūnas , i n ž . j 19*5—1950 m- kalėjusių R. Vo-
Mikaiia dr. Keblys, s u ponia , k ie t i jos 1 - je koncentraci jos 
Bu'clys su ponia, I. S t a sa i t ė , inž . 
Pabedinskas , dr . B a č k i s su p o 
nia, iš Otavos dr. R a m ū n i e n ė , 

s tovyklų , m i r ė 89.000. Į Sovietų 
Sąjungą d e p o r t u o t a 31.000. I š 
paske lb tų žinių dar seka, k a d 

taip p a t Montrealio i r T o r o n t o va ls t . s a u g u m o Įstaiga turi d a u 
visuomenės g a n a d a u g a t s t o v ų ' giau ka ip 17,000 bendrada rb ių 
su gen . konsulu dr. J . Žmuidzi-
s u i r ponia. 

Š i toks l ie tuviškosios v i suo-
į menės ges tas pa rodo kiek d a u g 
j paga rbos ir meilės j i ski r ia m i -
j rusiųjų Užupių — t ė v o ir d u k -
! terš a tmin imui , o t a i p pat , k i e k 
nuoširdžios užuo jau tos myl imų
jų netekusia i dr. A. Užupienei . 

P r . AJšėnas 

R. V O K I E T I J O S B A L A N S A S 
SU A P I E 3 MIL. B Ė G L I Ų 

Gegužės pradžioje Vak . B e r 
lyne paske lb ta d o k u m e n t a c i j a 
apie R . Vokietijos gyven imo į-
vykius nuo pa s t a ro jo k a r o p a 
baigos. N uo 1945 m. ik i 1964 m . 
paba igos iš R. Vokiet i jos ir R . 
Ber lyno j V a k a r u s pabėgo 2 , -
844,430 gyventojų, i š j ų 20,000 
pas i r inko laisvę 1961 m . Be r ly 
no sieną pastačius . I š viso ž u v o 
126 bėgl iai ( t ikras is žuvusių jų 
skaičius gali bū t i d idesn i s ) . N u o 
1949 m . R. Vokiet i joje dėl pol i
tinių priežasčių ka lė j imo b a u s 
mėmis nu te i s t a 75,000 g y v e n t o - ' N y e r e r e . 

ir 56,000 a g e n t ų , kurių dalis vei 
kia Vak . Vokieti joje. R. Ber ly
ne k a s m e t į vyks t a 200 — 250 
nus i žudymų — tai d idžiausias 
n u s i ž u d y m ų skaič ius Europos 
mies tuose . T o k s pa ts nusižudy
mų ska i č iu s i r Vak. Berlyne, 
no r s j a m e dv iguba i daugiau gy -
vent jų . V a k . Ber lynas nusižu
d y m ų s k a i č i u m i p i rmauja visoje 
laisvoje E u r o p o j e . (E . ) 

N A U J A E N C I K L I K A 

W r c c l a w o , Lenki jo j , a rk ivys
k u p a s Boles law Kominek pasa 
kė l a ik ra šč ių koresponden tams , 
kad popiež ius Paul ius VI ruoš ia 
encikliką ap ie vedybas ir šei
mynin į gyven imą . Šv. Tėvas t a i p 
pa t r uoš i a in s t rukc i j a s apie mi
š r i a s m o t e r y s t e s . 

P R I Ė M Ė P R E Z I D E N T Ą 

Popiež ius Pau l ius VI privačio
je aud ienc i jo je priėmė Tanzani
jos r e spub l i kos prezidentą Ju l ių 

P rasminga i prisiminti 
A. ir V. Užupiai 

Toront i škė našlė dr . A. Už-
upienė , skausmo sugel tos šir
d ies rag inama, nelaimių ir var
g ų iškamuota , t r emty je nete
k u s vos aštuonerių me tų tesu
laukus ios dukry tė s Aldytės-Te-
re sė s . o Kanadoj — dar tik 
p r i e š porą metų — savo myli
m o vyro, dipl. teisininko V. Už
upio , įamžino jų atminimą. 

Mirus a. a. Viktorui Užupiui 
— liūdėjo ir tebeliūdi ne tik 
j o našlė, bet ir visa lietuvių 
v isuomenė. A. a. Vik toras Už
u p i s visa širdimi ir prigimtimi 
b u v o krikščionis demokra tas ir 
a te i t in inkas , gilus tolerantas . 

Vienui viena likusi velionies 
n a š l ė dr. Aldona Užupienė, tvir 
t a i pakėlė tą didelį smūgį. Per 
p o r ą metų ji buvo itin kantri , 
d a r b š t i ir pas iaukojant i . J i per
kė lė iš t r emt ies vietos — Vo
kie t i jo j , savo mylimo kūdikio 
— Aldytės pala ikus ir juos pa
g u l d ė amžinam poilsiui šalia 
y p a t i n g a i mylėto vyro ir jos 
t ė v o Viktoro Užupio, Toronto 
Šv . Jono Kr ikš ty to jo va rdo lie
tuv i škose kapinėse. 

N e g a n a to, jų abiejų atmini
m ą ji įamžino itin puikiu 
m e n o kūriniu — grani t in iu pa
mink lu , vaizduojančiu du kry
žių — didesnį ir mažesnį, o ša
l imais , an t grani t inės papėdės 
— bronzinę mote r s statulą. 

Liepos 5 d., 10 vai. ry to , To- (Atkelta iš 3 psl.) . tęsė mi lž in išką tiesioginį Bažny-
r o n t o Prisikėlimo parapi jos baž \ * M a i o " , p o r a kalbų apie t a i - | čios admin i s t r av imo darbą, ku-
nyčioje , dr. A. Užupienei už- ! k a- gegužės mėnesyje i r ne t k e - j ris p a r e i k a l a u j a tiek d a u g pas i 
p ra š iu s ! už mirusiuosius — Al- ! l i s k a r t u s birželio mėnesy je . I r j auko j imo i r v isų j ėgų į tempi-
d y t ę ir Viktorą Užupius buvo š v - P e t r o i r Pau l i aus šven tė je mo. K a s d i e n ė s aukštųjų Va t ika 

™---1:--- T"T : " - i - - , _ no p a r e i g ū n ų reliacijos, aukš tų
jų p a s a u l i o asmenybių privačios 
audienci jos , specialios audien
cijos įvair ių įvair iausių grupių 
iš v i s o p a s a u l i o lankytojų, k u 
rių p e r m e t u s s u d a r o per mili
joną, i šk i lmingos pamaldos įvai 
r i aus iomis p rogomis , šventųjų i r 
pa la imin tų jų skelbimas, įvairių 
R o m o s p a r a p i j ų l ankymas g a v ė 
nios s ekmad ien i a i s i r k i tomis 
p rogomis i r daugybė kitų sva r 
bios r e i k š m ė s darbų kasdien i r 
kasd ien s l eg ia Šv. Tėvo pečius. 

K a d s u s i d a r y t u m e pilną Šv. 
Tėvo veiklos vaizdą, už tenka 
pr i s imint i 361 svarbią kalbą, p a 
s a k y t ą t ik v ienų metų bėgyje. 
K a l b a s š v . T ė v a s daug iaus ia 
p a t s s a v o r a n k a pasirašo, k a i p 
lygiai j o r a n k a y ra r a š y t a v i sa 
didžiulė p r o g r a m i n ė Paul iaus V I 
encikl ika "Ecc les i am suam", k u 

joje a t l iko tiek daug kelionių i r į rios r a n k r a š t i s d a b a r s augomas 
į Šventąją Žemę ir į tol imąją ' V a t i k a n o a r c h y v e . Ta ip nuo sep 
Indiją, į ta rp taut in į ėucha r i s t i - I t i n to s v a l a n d o s ryto iki p i rmos 
nį kongresą Bombėju je ir įvai - j va l andos n a k t i e s ( i š skyrus 
r ias ma ld ingas keliones Itali j o - I t r u m p a s p e r t r a u k a s maldai i r 
je , ka ip ta i į Orvietą Dievo K ū - ! valgiui) Šv. T ė v a s praleidžia 

g a u s i a s problemas, liečiančias vi 
sos Bažnyčios atnaujinimą ir 
visuotinį Bažnyčios susirinkimą. 

Už ta i visas pasaulis su pasi
t ikė j imu žvelgia ? dabar t inį šv. 
P e t r o įpėdinį Paulių VI , kurį 
dieviškoji Apvaizda davė mūsų 
dienoms. Iš v i sur plaukia gau
sybė sveikinimų tiek iš tikin
čiųjų, t iek iš aukščiausių pa
saulio asmenybių. Visi t rokš
ta , k a d pop. Paulius VI da r il
gai i r pala.mingai vadovautų 
P e t r o laivui i r vestų visus į 
K r i s t a u s vienybę. Visose gi pa 
šaulio bažnyčiose ir šventovėse 

nepa l iau jamai p l auk i a v i sų -kar" 
t o s ma ldos už m ū s ų popiež ių 

I Paulių V I . 
V a t K a d 

U Ž D I R B S $10 S A V A I T Ė J E 
Tėvų jėzui tų v e d a m o B o s t o n 

College u n i v e r s i t e t o 26 š ių m e 
tų absolventai pas i s iū lė d i r b t i 
v iener ius me tus mis i jose . A t ly 
ginimui j ie g a u s ma i s t ą , bu tą 
ir $10 sava i t ė j e . S a v a n o r i a i 
dirbs P e r u , I r a k o , H a v a j ų , J a 
maikos, Al iaskos ir B r i t ų H o n 
dūro misijose. 

K* 
A. + A 

Inž. VLADUI BAJALIUI 
netikėtai visus palikus, mūsų mieloms sesėms 

VIKTORIJAI IR SAULEI 
ir p. Angelei Bajalienei reiškiame gilią ir seserišką 
užuojautą. • 

Gabijos Tunto skautes 
Detroit 
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Daugiau kaip 50 metų, 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams. 

Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje 

* 
V s ^ 

August Saldukas, 
Prezidentas 

4040 Archer A ve. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470 

DVEJI METAI POPIEŽIAUS SOSTE 

a t l a i k y t o s gedulingos pamaldos. Paul ius VI, pr ieš k a l b ė d a m a s 
o kapinėse pašven t in t a s pa-1 "Viešpat ies Ange las" s u g a u s i a 
m ink l a s . Po t o dr . A. Užupienės S m i m a - susirinkusio, t a p roga Sv . 
n a m u o s e 345 Kennedy Ave., To P e t r o a ikštėje , r ag ino v i su s 
r o n t e įvyko giminių, draugų i r ! melst is už ta iką ir už visą k a t a -
paž j s t amų bendri popiečiai. | l i k ^ Bažnyčią, kad j i bū tų v i e -

Gedul ingas šv. mišias atna- i n u l ? a i r š v e n t a i r k a d v i s o s s u a 

s a v o ir pamokslą pa sakė prel. 
J . Ba lkūnas , a s i s tuo jamas kun. 
Dabuš io ir kun. Gidžiūno, OFM. 
Kap inėse paminklą pašventino 
k u n . Placidas, OFM. Pr ie pa
m i n k l o kalbėjo kun. Urbait is , 
A . Kasulai t is i r kun. P . Ažu
ba l i s . 

Gedulingose pamaldose , kapi
n ė s e paminklo švent inimo metu 
i r dr . A. Užupienės rezidencijoj 
da lyvavo ypat ingai d a u g sve
č ių : prel. Balkūnas , prel . Bal-

kenybės , persekioj imai ir k a n 
čios, k u r i a s j i pa t i r i a įvair iose 
pasaul io dalyse, nebū tų nus imi
nimo i r nevilties p r i ežas t imi , 
bet d a r labiau s t ip r in tų pas i 
švent imo ir aps imar in imo dva 
sią. 

Už t a i teisingai Šv. T ė v a s 
Paul ius VI y r a v a d i n a m a s t a i 
kos ir pas toraci jos popiežiumi. 

Maldininko kel ionėse 
Cha rak t e r i ngas y r a tač iau i r 

t rečias t i tu las t a i k o m a s Šv. T ė -
įvui — t a i "pas tor p e l l e g r i n u s " 

PENKERIŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS 
A. "r A. 

MATAS Z IZAS 
Jau suėjo penker i meta i , kai n e g a i l e s t i n g a m i r t i s 

a t s k y r ė iš mūsų t a r p o mylimą vyrą i r tėvą, k u r i o n e 
tekome 1960 m., liepos 13 d. 

Nors laikas tęsiasi , bet m e s jo n i e k a d o s n e g a l ė s i m e 
užmirš t i . Lai gai les t ingas Dievas su t e ik i a j a m a m ž i n ą 
r amybę . 

Už jo sielą užprašy tos šv. Mišios liepos mėn . 1 3 d. 
7:30 vai. ry to švč . P . Mari jos Gimimo bažnyčioje . 

Maloniai kviečiame v isus — gimines , d r a u g u s i r 
pažįs tamus dalyvaut i šiose pamaldose ir k a r t u su m u 
m i s pasimelst i už a. a. Mato Zizo sielą. 

Nuliūdę: ŽMONA, SŪNUS I R D U K T E R Y S 
SU ŠEIMOMIS 

č iūnas , kun. dr. Valiušai t is , Bal _ i e ž i u s m a l d m i n k a s , k ^ g 
fo pirm. kun. Mar t inkus , kun. ' 
U r b a i t i s (iš I ta l i jos) , kun . But
k u s (iš Aus t ra l i jos ) , kun. Ke
mėš i s , kun. B. Pacevičius (iš 
Londono , Ont . ) , kun. P . Ažuba
lis , kun. Placidas, OFM, kun. 
Dabuš i s , kun. V. Gidžiūnas. 

vienas pirmųjų popiežių i s tor i -

A. A. 

JOSEPHINE CHERNAUSKAS 
(CKARM) 

Gyveno 8036 S. Yale Ave. 
Mirė liepos 7 d., 1965. 6:40 vai. vak.. sulaukus 69 m. 

amžiaus. 
Gimė Lietuvoje. Kilo iš Jurbarko parapijos. 
Amerikoje išgyveno 45 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime sūnus Capt. William J. 

Charm, U.S.N., marti Ann (Skrickutė), anūkas Robert, kiti 
gimines, draugai ir pažįstami. 

Kūnas pašarvotas Petkaus Marąuette koplyčioje. 2533 W. 
71st St. Laidotuvės įvyks pirmad., liepos 12 d. iš koplyčios 
1 vai. popiet bus nulydėta į kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus : gimines, draugus ir pažįsta
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Sūnus, marti ir anūkas. 

Laidotuvių direktorius A. Petkus ir Sūnus. Tel. GR 6-2345 

.Hi A.S 

PIRKITE DABAR TIESIOG NUO 
M r. K E L S 0 N 

SAVININKO 

S A I N T C A S I M 1 R 
M O N U M E N T C O . 
3911 West l l l t h Street 

Didžiausias Paminklams Planu 
Pasirinkimas Visame Mieste 

Telef. — CEdarcrest 3-6335 
Vienas blokas nuo kapinių 

GUŽAUSKy BEVERLY HILLS GĖUNYČiA M 
Garbmio* &IH dėl vestuvių, banketu, laidotuvių 

Ir kitų papuošimų 
2448 WMt SSrd STREET 

ie ie i .PB 8-08S3 P B 8-0884 

• i " 

no šven tės įvedimo jubil iejuje, j 
Monte Cassino a t s t a t y t o s baz i 
likos pašvent in imo iški lmes i r 

S0PHIE BARČUS RADIO 
ŠEIMOS PROGRAMOS . +. . , ,. . T. 

Kasdien nuo pirmadienio iki penk f paga l iau pasKutme kel ione i I t a 
tadienio io iki n vai. ryto. šestadie : lį-jos t a u t i n i euchar i s t in i k o n g -
niais ir sekmadieniais nuo 8:30 iki i J — - *. -. 
9:30 vai. ryto. Vakarais pirmadie- \ r e s ą PlZOS m i e s t e . T a i VIS r e l l -
\TBOS TOOGRAMOS I š W0PA i &*io Pobūdžio kelionės, kur ios 

1490 kfl. AM h- 1027 mg FM visame pasaulyje šuke le t ikej i -
Td . HEmlock 4-2413 mo t r iumfo ir gilaus religinio a t 

TeL HEmlock 4-241S o-i-Tnurm b a n d a s 
7159 So. Mapiewood Aye. . g i m i m o D a n g a s . 

Cbicaso 2». m. j g a i į a t o Paul ius V I visą la iką 

daug iaus i a p r i e rašomojo s ta lo , 
t v a r k y d a m a s visos Bažnyčios 
r e ika lus a r s t ud i j uodamas t a i p 

imiimiiiimimiiHiniiimimniiiiiiiiiiii! 

PUIKI DOVANA BET KADA 
ANGLIŠKAI KALBANTIEMS 
"Vytautas the Great ?? 

PLANINGAS TAUPYMAS 
MOKA GERUS D I V I D E N D U S ! 

PRADEK TAUPYTI ŠIANDIEN! 
Pinigų taupymui nereikia važinėti, 
__ juos galite atsiųsti paštu, nes 

\^>^ mes apmokam visas pašto 
, \ 3 J \ . persiuntimo išlaidas. 

parašyta prel. Juozo B. Končiaus. 
Knygos gavėjas turės progos susi
pažinti su lietuvių tautos garbin
gąja, gražia preitinii ir jos kovo
mis del laisves 14 -15 šimtmetyje. 
Turini supažindinsime su lietuvių 
tauta ir įgysime jai bičiulių, kurie 
šiais laikais mums yra labai rei
kalingi. Knyga gaunama "Drauge", 
kaina $3, kitais viršeliais $4. 

fiiiimiimimimiimmmiiiiiiiiimiiiHiiii 

Paskolos, perkant namus, "daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais issimokėjknais-

Del visų informacijų, kroipkitės j 

MUTUAL Federal SAVINGS 
AND LOAN ASSOCIATTON O F CHICAGO 

2212 WEST CFRMAK RD. — CHICAGO — VI 7-7747 
OFFICE HOURS: Monday. Vuesday. Friday 9 to 4: 

Tuursday 9 to 8; Saturday 9 to i; VVednesdav closed. 
JOHN J. KAZAN'AUSKAS, Pmident 

MEILĖS UGNIS 
Paraše 

Snn. dr. K. A. Matulaitis, MIC 
Veikalas savo turiniu yra pirmas 

r«Iigin5je lietuvių raštijoje, jis api
ma pirmoje knygoje krikSči jnišką-
ją žmogaus tobulybę, o antroje dgs-
to nuostabųjį a r b a mistinį sielos gy
venimą, pradSjus eiti laimes keliu 

Veikalo kalba aiSki ir graži. Tei
gimai y-a paremti šv. Raštu, ar 
įžymiųjų dvasinio gyvenimo žinovų 

i rastais. 
k a i Kurie veiklesnieji lietuviai 

I kunigai ir žmonSs yra laiškais gyrę 
ir dSkoje autor iui už pateikta vei-

I kaia. ' 
Pirmoji laida išėjo 1961 m. bir

želio mėn. Yra likę nedaug egz. 
"DRAUGO" KNYGYNE, 4545 W 
S3rd S t , Chicago 29 III. 

Knyga turi 360 puslapių ir pa
dabinta gražiu viršeliu. Kaina tl.OO. 

i* 

P A S I N A U D O K I T E 

DRAUGO'' S P A U S T U V Ė S 
PA T A R N Ą V I M U 

Dienraštis DRAUGAS spausdinamas moderniškoje spaus tu
vėje. Lietuvių tarpe nėra kitos moderniškesnės spaustuvės visoje 
Amerikoje. 

DRAUGO spaustuvė spausdina gražiausias lietuviškas kny
gas, programas, pakvietimus vestuvėms ir kitiems reikšmingiems 
gyvenimo įvykiams. Mažai yra tokių spaudos darbų, kurių dien
raščio DRAUGO spaustuvė negalėtų atlikti. 

Kviečiame visas organizacijas ir programų vadovus bei k i tus 
lietuviškų draugijų vadus pasinaudoti dienraščio DRAUGO spaus
tuves patarnavimu. Atvykite bent pasiteirauti. 

Remkite DRAUGĄ, kuris palaiko lietuvių kultūrinį gyveni
mą išeivijoje, duodami spaudos darbus DRAUGO spaustuvei . 

Visais spaudos darbų reikalais teiraukitės šiuo adresu : 

" D R A U G A S " 
4545 West 63rd Street 

CHICAGO, ILL 60629 TEL Lū 5-9500 

Petkus 
TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS 

2533 West 7lst Si. Telef, GRovehit! 6-2345-6 
1410 S. 50th Ave., Cicero. T0wnha!l 3-2168-09 

AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS STATYTI 

EUDEIKIS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
4605-07 South Hermitage Avenue 

Tel. YA 7-1741-2 
4330-34 South California Avenue 

Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

STEPONAS C. LACKAWICZ 
2424 W. 69th STREET T e l . KEpaMic 7-1218 
2314 W. 23rd PL4CE Te,, v i rgmia 7-6672 

PETRAS BIELIŪNAS 
4348 S. CALIFORNIA Tel. LAfayette 8-8572 

ANTANAS M. PHILLIPS 
3307 L i rTANICA AVE. T e L Y A r d 3 7-8401 

POVILAS J. RIDIKAS 
3354 S. HALSTED STKEET Tel. YArds 7-1911 

LEONARDAS F. BUKAUSKAS 
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. COmmodore 4-2228 

JURGIS F. RUDMIN 
3319 S. LTTUANICA AVE. T e Į . Y Ards 7-1188 - 1189 

VASAITIS — BUTKUS ' 
1446 S. 50th AVE. CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1008 

Skaitykite ir platinkite dienr. Draugą. 

file:///TBOS
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X JAV Lietuvių Bendruo
menės centro valdybos suorga
nizuoti lietuvių tautinių šokių 
ratelių vadovų - mokytojų k u r 
sai pasibaigė birželio 26 d. K u r 
sai tęsėsi dvi savaites, juos lan 
kė 29 asmenys. Baigimo pažy
mėjimus gavo 16 asmenų ir 
kursų lankymo 8. Dauguma bai 
gusiųjų jau dabar vadovauja 
tautinių šokių rateliams. 

X Marija Kudienė, JAV L B 
centro valdybos vicepirminin
kė, ir Vaclovas Kleiza, n a r y s 
jaunimo reikalams, dalyvavo 
ateitininkų kongrese Kanadoj . ! ninės pasitikrinęs sveikatą 
M. Rudienė kongresą sveikino j ji ištiko nauja nelaimė. 

X Edvardas Žukauskas pir-
m a s a i nusipirko namus naujai 
s t a tomam mieste Deltoncje, 
F la . Jisai liepos 6 d. išskrido j 
Orlando su tvarky t i nuosavybes 
dokumentų. Išvykos dalyviai, 
kur ie ten buvo prieš pora sa
vaičių matė jo gražų namą ap
sodintą palmėmis ir moderniš
ka i įrengtą. Edv. Žukauskas 
t u r i siuntinių persiuntimo kon 
torą. 

X Dr. Edward O'Connor, 
Imigracijos ir natūralizacijos 
įs taigos direktorius, bus pag
rindinis kalbėtojas minint Pa
vergtųjų tautų savaitę Chica-
goje. 

X K. Aleksiūnas, kuris buvo 
sužeistas pravažiuojančios ma
šinos, serga namuose ant ras 
mėnuo. J a m yra sužeistas ko
jos kelias ir sunkiai vaikščio
ja . Jis tą dieną grižo iš ligo-

ir 

CHICAGOJE IR APYLINKĖSE Z ^ r Z T * , 
atvyktų Amer.kon šį rudenį pa-

TA DIENA REIKIA PASKIK- renkasi su vėliavomis Wacker į 3 a kyt i kalbos Jungtinių Tautų 
TI LIETUVAI Drive ir State St. šiaurinėje til- sesijoje, tai būtų jo trečias ap-

Liepos 6 d posėdy B. Pakšto t o p u s ė j ' k u r b u s ^ r i k iuo t i ir , . lankymas Jungtinėse Ameri-
salėj susirinko apie 50 įvairių P a s k i r s t y t ] paradui. Tą dieną kos Valstybėse. Pirmą kartą jis 

1 lietuviškų organizacijų atstovų reikia paskirti Lietuvai! Reikia 
apsvarstyti, kaip lietuviai ture- J a f S l f S T f S . . * . V**°?yti, 

I tų pasirodyti liepos 17 d., 2 v. 

Vysk. Pr. Brazio, MIC, apsilankymas Daytone. Ohio. lietuvių šv. Kry
žiaus parapijoj. Iš kairės: kun. T. Narbutas, vysk. Pr. Brazys. Kle
mensas Pocius iš Columbus, Ohio. 

IS ARTI IR TOLI 
J. A. VALSTYBĖSE I VOKIETIJOJ 

— Muenchene birželio 13 d. 
buvo minimi birželio išvežimai 

čia lankėsi 1951 m. kaip Vati
kano valstybės sekretoriato na-

kad lietuviai reikalauja laisvės 
miestVcentre parado'metu. kad P a v e r ? t a i tėvynei! Niekas netu- j kardinolas, 1960 m. gavo garbės 
būtų reikšminga, įspūdinga ir n P a s i h k t i namuose be svarbios į teisių daktaratą Notre Dame u-
naudinga demonstracija, šven- P a ž a s t i e s . Visi turi užpildyti nlversitete. 
čiant 25 metų sukakti nuo Lie- S a t v e s Chicagos didmiesčio. Lie-' 
tuvos pavergimo. j t u v i l i P a r e i š a būti savo vietose. 

I Jų laukia vėliavos, šimtai pla-
Posėdį pradėjo inž. J. Jur- : katu, organizacijos savo narių, 

kūnas, pasidžiaugdamas, kad Būkime gyvi lietuviai liepos 17 
tiek daug organizacijų pirminin- j d.! Svarbu, kad būtume gausūs, 
kų ar įgaliotinių atvyko pasita- tvarkingi ir drausmingi, 
rimui. Ilgesnį pranešimą padarė 
L. Pruapuolenis, smulkiau nuš
viesdamas būsimojo parado 

JAV LB vardu. V. Kleiza t u r ė 
jo pasitarimus jaunimo reika
lais su kongrese dalyvaujan
čiais PLB valdybos i r Kanados 
Krašto valdybos atstovais. 

X Cicero Westem Electric 
b-vė, kurioj dirba daug lietu
vių, atostogas pradeda nuo lie
pos 12 d., ligi liepos 25 d. Da
lis darbininkų gauna dvi savai 
tes. o kiti net keturias. 

. X Prof. K. Pakšto monogra 
f i jai Detroito ateitininkų sen
draugių skyrius paaukojo S15. 
Po $5 aukojo dr. Vladas J u o 
deika, muzikas A. J . Aleksis 
(antru kar tu) . Jurgis Tama
šauskas, Mt. Vernon, N. Y., 
aukojęs ir anksčiau, siųsdamas 
penkinę šį kartą, rašo : ''...siun 
čiu auką dėl knygos išleidimo, 
kad prof. K. Pakšto vardas 
būtų gyvas ir ateisiančioms 
mūsų jaunimo kartoms žino
mas." 

Norintieji prisidėti prie šios 
monografijos išleidimo, savo 
aukas prašome siųsti: Pak-štas 
Fund, c/o J . Mikaila, 16S70 
Stoepel A ve., Detroit, Mich. 
4S221. 

X "Chicago Tribūne" dien
raštis liepos 9 d. laidoje įsidė
jo straipsnį, kuriame rašo. kad 
lietuvių Gintaro klubo debiu-
tantes atliks programą Muzi
kos festivalyje ragpiūčio 7 d.. 
kurį globoja Chicago Tribūne 
Charities Inc. Prie straipsnelio 
įsidėjo ir sol. Algirdo ir Aldo
nos Brazių dukrelės Donnos 
nuotrauką, kuri vra pianistė ir 
solistė. 

X Aušrinės skaučių stovyk
los stovyklautojos Custer. 
Mich., atsiuntė "Draugui" nuo 
širdžius sveikinimus. 

X Visi tautiniai ansambliai 
prašomi dalyvauti Pavergtųjų 
tautų parade liepos 17 d. 1 v. 
prie Wacker Dr. ir State St . , 
šiaurinėje tilto pusėje. 

X Elena ir Edv. Praninskai . 
7354 So. Francisco Ave.. Mar-
ąuette Parke. Balfo 5 sk. rink
liavos metu prie bažnyčios įtei 
kė auką S10, bet jų pavardė bu
vo klaidingai išspausdinta, t o 
dėl Balfo valdyba dėkoja už au 
ką ir atsiprašo. 

X Gintaro vasarvietė, įsikū
rusi ant pat Mrhigan ežero 

X Marąuette Parko Namų 
savininku organizacijos sureng 
t a gegužiu 
labai gerai. 
nes darže. Apyskaita buvo su 
da ry t a liepos 6 d. Anužių na
muose ir komisija su darbiniu 
ka is buvo pavaišinti už gerai 

— Vasario 16 gimnazijos mo 
kinui išlaikyti metams JAV lie 
tuviai per Balfą pasiunčia apie ir 25 metai laisves netekimo— 
440 dol., o Saleziečių mokiniui Ludwigsfeldo bažnyčioje atlaikė 
tenka tik 80 dol. Tiesa, Vasario [ pamaldas i r pasakė dienai pri-
16 gimnazija s+atosi iš tų aukų taikytą pamokslą kapelionas 

a Gegužinė liepos 4 4 pavyko i ^ * * • • * saleziečiai patalpas ga dr. Jonas Aviža. Akademijoje I 
Ji buvo Bnizgulie- ! v o v e l t u l T § v a £ P - U r b a i t i s > ii" paskaitą laikė inž. K. Ausiejus. j 

gametis misionierms Kinijoj, at Meninėje dalyje buvo pritaiky-! 
vyko porai mėnesių į JAV pa- tas scenos vaizdelis, režisuotas 
rinkti lėšų savo mokinių duo- iVincės Hermanienės. 
nai. Vien mokiniui maistui kas- \ 

la_ Idien išleidžiama per 100 dolerių.\ - Luebeck. Birželio 17 d. į-
r l K t p T v s VI Sonstant i - i T- Urbaičio misija buvo s ė k m i n g o Lietuvos nepriklausomy-
navičius, f Jonikas ir P . A n - i S * * » ^orko apylinkėse, šiuo | bės_ praradimo 25 metų minėji-
tanionis. 

X Lietuvių žurnalistų sąjun 
gos c. v. ir Chicagos sk. val-

metu jis lanko Pennsylvanijos mas. Priešpiet buvo bendra pa-
lietuvius, kiek vėliau vyksta į! baltiečių eisena i kapines, kur 
Chicagos apylinkes. Balfui visi kiekviena grupė prie savo tauti-
lietuviai tremtinu* vaikai vieno-; nio paminklo padėjo vainikus. 
di ir todėl nuoširdžiai prašo lie- Popietės metu įvyko iškilmingas aybos ragina ir kviečia visus 

savo narius ir ki tus spaudos . ^ . ^ d u o g n u m o S a l e z į e č ių gim-; aktas su koncertu. Vadovavo P 
dartjootojns aktyviai pns iaeu , T J ? VKV š i m t i n i s n™ s**IPR. 

LIUTERONAI 
PAS BENEDIKTINUS 

Du Švedijos liuteronai įstojo 
naujokais į Austrijos benedik
tinų vienuoliją ar t i Linz miesto. 
Jie nepereina į katalikus, bet, 
baigę novicijatą, žada grįžti į 

Lietuviai pasižadėjo paragin- j Švediją, kur įsteigs liuteronams 
Į t i savo vadovaujamų organiza- j vienuolyną, sekantį benediktinų 

ta«f»vi£^ I S ? f a r i u s t i n k ! r a f P r i rody t i . | regulą. 
ką, eigą, kalbėtojus, atsišauki- i Tūkstančiai atsišaukimų bus is- — -
mus, plakatus, vėliavas, platfor d a l m t l P a g i n a n t žmones sup-
mas, kurios vėliau atskirai buvo r a s t l i r l v e r t i n t l s n * demonstra-
aptartos, išsiaškintos ir nutar- fJų p r a s m ^ i r r e i k s m ^ l i e t u v h * • 

L3.UL3.1 
tos vykdyti. I r kiti klausimai 
buvo išnagrinėti. Kiekviena tau j Moterys raginamos dalyvauti 
ta turės savo Nr. ir vietą pa- pasipuošę tautiniais rūbais. Ža-
rade. Jų bus labai daug. Šiemet da būti įdomių lietuviškų veži-
pasižadėjo dalyvauti ir lenkai rnų, plakatų, šūkių, todėl lietu-
parade ir demonstracijose, nes į viai turi pasireikšti tūkstan-
ir jų tauta y ra pavergta. Pro- čiais! 
gramą bus trumpa, bet paradas 

Visi ateikime liepos 17 d. pa
radui ir demonstracijai prieš 
tautos priešą. Nebūk apsileidę-; 
lis. Paragink draugus, kaimy-1 
nus, kad turėtum gryną sąžinę, i 

. .„ . ... , jog atlikai savo pareigą. Nebūk 
mams, pokalbiams :r iškyloms. * ° , i , - , : 

- . V T I dezertyras ar slapukas — sauk 
visam pasauliui, kad Lie tuva ; 

yra pavergta ir reikalauk jai ; 

ilgas, todėl visi lietuviai ir visos 
lietuviškos organizacijos 1 vai. 

kas lig vakarienės bus rezer
vuotas organizacijų susirinki-

prie Pavergtųjų tautų savaitės 
t inkamo pravedimo ir dalyvauti 
liepos 17 d. protesto demonst-

LB VKV įgaliotinis prie Schles-
wig Holsteino vyriausybės Pra-

nazijai. 
0KUP. LIETUVOJ 

— Domicėlė Gailienė (Žukau- n a s UeS^- Kalbėjo latvių a ts 
racijose Chicagos miesto cent- skaitė) mirė gegužės mėn. 22 d. Javas ministras R. Liepinš ir Vo 
r e jir buvo iškilmingai palaidota 24 k i e c u * " B a l t l * organizacijos }ga-

_ o _ d. Raseiniuose. Buvo 76 m e t ų . ' l i o t i m s d r - P e t e r v o n <*er Osten 
Chicagos Mar-h of Dimes jBuvo gimusi Miksičių km., Gir- iSacken. Meninę dalį išpildė pia-

fundacijos skyrius atsiuntė pa- kalnio parapijoj. Raseinių ap. •niste I r e n a H e s s i r l a t v u i c n o " 
dėkos laišką dienraščiui "Drau- Jos du sūnūs — Stasys ir Be- *"* vadovaujamas A. Čipulio.. 

Šių pastarųjų numatytos dvi 
į Wormsą ir Heidelbergą. Savai
tės meninėj programoj yra nu
matytas literatūros vakaras ir 
koncertas. 

už aukas, paramą ir iš- nediktas gyvena Raseiniuose, o; Schwetzingene visuotinia-
garsinimą vajaus sutelkti lėšų trečias sunūs — kun. Povilas ; m e apylinkės susirinkime, daly-
kovai su naujagimių paralyžių- — yra Amerikoje, klebonas Šv. 

Jokūbo par., Tupedo, Miss. 
vaujant 100 narių, į apylinkės 
valdybą išrinkti Juozas Grabau
skas, Leonas Urba ir Jonas Vai 
tkus. o į revizijos komisiją Juo 
zas Sujėta, Vladas Lukošiūnas 

% š$r°H&4 *B^S$W' '"" Į S - ^ - L i r Kęstutis Jankevičius. 

— Lietuviškųjų studijų savai
tė Europoje, šios vasaros Lie
tuviškųjų studijų savaitė, glo
bojama Lietuvių bendroumenės 
valdybos Vokietijoje, įvyksta 
rugpiūčio 1—8 d. Huettenfelde. 
Vasario 16 gimnazijos patalpo
se. Kadangi šiemet sukanka 25 
metai, kai Lietuvai pagrobta 
laisvė. Lietuviškųjų studijų sa
vaitėj centrinė lema bus "Lietu-

D n m -Jurkus (kairėj) , iš Montrealio smulk. kred. kooperatyvo' vių pasipriešinimui 25 meta i" . 
Li tas įsteigėjas ir buhalteris ir dr. Bronius Povilaitis iš Tillsonburg.' g g t 0 f b u s k d ; o s p a s k a i t o s d a_' 
Cnt., tabako rūšių tyrinėtojas (selekcininkas). Abu dalyvavo ateiti- ; K Q T + 1 - M Į ^ J ^ „ ^ Į Į . „„^i„^„ 
n'nkų kongrese Toronte ir atvyko Chicagon aplankyti draugų ir pa- " 
žjstamų. Aplankė "Draugą" ir tėvų marijonų vienuolyną. 

Įsirašyti į Lietuviškųjų studi
jų savaitę galima per šias or
ganizacijas : ateitininkus, skau
tus, Evangelikų ratelį, Liet. stu 
dentų s-gą Vokietijoje, Europos 
Lietuvių fronto bičiulius ir Lie
tuvių bendruomenės valdvbas. 
( E U ) 

laisvės! 

Tokia dvasia vyko paskutinis 
organizacijų atstovų pasitari
mas . A. G. 

DELTONA, FLA. 
Ar kada svars

tei, koks tikrai 

yra gyvenimas 

Floridoje? 

Ar galėtumėt išleisti 
$1.65 į dienę 

namui Floridoje? Tai padengia 
pagrindinę skolą, nuošimčius, 
mokesčius ir namų savininko 
draudimą. Atvykit ir gyvenkit 
saulėtame Mackle naujai s ta ty
tame Deltona. Floridoje na
me nuo $7.990. Sąlygos leng
vos, tik S240.00 įmokėti ne
žiūrint amžiaus. S49.27 j mėne
sį. Jokių išlaidų nuosavybės do
kumentų sudarymui. Rimtiems 
pirkėjams apmokama inspekci
ne kelione. Informacijų rašykit 

DRAUGAS, Adv. 9008 
4545 W. 63rd Street 

Chicago, Illinois 60629 

pipri I IT T \t & K A D I G (LIETUVIAI) 
V » i r S * ^ W I • • » V . S a v . DAN LIUTIKAS 
TAISYMAS yra mūsų SEPECIALYBfi. VISŲ GAMYBOS • 
GREITAS patarnavimas • GARANTIJA • KREDITAS. 

2412 VTEST 71ST ST. CHICAGO, ILL, 60629. TEL. : 471-2446 

CHICAGOS ŽINIOS 

kranto, pradėjo vėl naują vasa
rojimo sezoną, čia gali ras t i 
malonų poilsį ąžuolų pavėsyje 
ar saulės spinduliuose tiek s t i 
rnos, tiek pavieniai asmenys. 
Vasarojimui pataipas galima iš
sinuomoti su visais virtuvės 
įrengimais ir patiems manlą 
gamintis, arba valgyti vasar
vietės valgykloje, kur sumani 
šeimininkė p. Ribokienė gamina 
lietuviškam skoniui pritaikytą 
maistą. Dėl rezervacijų skam
binti 616-469-329S arba rašyt i 
P. O. Box 74 Union Pier. Mi-
chigan. (sk.) 

X Baleto Mokykla - Teatras , 
2515 W>st 69th St., nuomoja pa 
talpas. Salė vestuvėms, baliams 
iki 200 žmonių. Tel. H E 6-4480 
arba 778-4240. (sk.) 

barties bei ateities problemo-

ATVAŽILOJA NEGRŲ 
VADAS 

Dr . Martin Luther King. neg 
rų vadas, a tvyks ta Chicagon 
liepos 24 d. Čia pasiliks tris 
dienas besi tardamas su vieti
niais civilių teisių gynėjais 
kaip kovoti su neteisingumo 
blogybėmis. Su j u o atvažiuoja 
15-ka aukštų pareigūnų iš Suo-
thern Chrjstian Leadership 
konferencijos. Dr. King mano, 
jog jo apsilankymas Chicagoje 
yra lygiai toks svarbus, kaip j -
vykusi eisena iš Šeimos j Mont 
gomery, Alabamcje. 

KRITO M O LIEPTU 

Keturi dažytojai krito 25 pė
das žemyn nuo lieptų ir sun
kiai susižeidė. Kiti du dažyto
jai išliko sveiki. Nelaimė įvy
ko, kai jie dažė patiltį prie En-
glevvood L stoties. 6326 S. 
Throop. Mi^.-istieji buvo nu
vežti i šv. Bernardo ligoninę. 

PERKA NAUJI EKKTIVV 

Nor th Central oro linija, iš 
, Clucaguy O'Hare aerodromo j dolerių. 

mis. 
Lig šiol studijų savaitėj su pa 

skaitomis yra pasižadėję daly
vauti vysk. dr. Pr. Brazys, min. 
St. Lozoraitis, dr. J. Eretas, dr. 
Z. Ivinskis, dr. A. Maceina, muz. 
V. Banaitis, rašyt. R. Spalis ir 
dar du prelegentai, kurių pavar
dės bus paskelbtos vėliau. 

Paskaitos ir pranešimai su 
diskusijomis stud. savaitėj vyks 
rytais ir vakarais. Popietinis lai 

aptarnaujanti vidurvakario vai 
stybes žada pirkti 10 naujų 
dvimotorinių sprausminių DC-
9 lėktuvų, kurie jau yra ban
domi. Už juos užmokės 20 mil. 
dolerių. 

UGNIAGESIO LEITENANTO 
ALGA 

Chicagos ugniagesiai nusi
minė, kad jie negaus tikėto 
nuo 7 iki 10r> algos pakėlimo. 
Trečios klasės leitenantas Theo 
dore Czenvionka po 18-kos me 
tų tarnybos uždirba metinės 
S7.600 algos. Jis sako, kad sun 
ku išsiversti su 8 vaikų šeima. 
Eilinis pirmos klasės ugiage-
sys metams uždirba $6.840. 

M ODA S3 V Z KIEKVIENUS 
S2 

Oak Parko apdraudos kom
panijos pareigūnas A. Johnson 
žada paaukoti $307.000 Luthe-
ran General ligoninės praplėti
mui, bet su viena sąlyga. Pati 
ligoninė pirma turi surinkti 
•S200,000. Ligoninė nori pridėti 
263 lovų pastatą už $6.2 mil. ?n t a"!įo s p r i n c ^ a M a r £ a I t ? fte" * ^ - 'hi sporto runsr'Ties Wrniblodon. 

| Anglijoj. 

DOVANA TAUPYTOJAMS 
7 GABALŲ "PRESCUT" STIKLO KOMPLEKTAS 

Š A L T I E M S G Ė R I M A M S 
Tik atidarykit taupymo sąskaita su $500.00 arba pridėkit šią sumą prie turimos jūsų 

sąskaitos ir šis jęražus 7 gabalu "Presout" stiklo šaltų gėrimų komplektas — garsios 
Anchor - Hoeking kompanijos, bus jums nemokama dovana. Ji gali tarnaut i kaip elegan
tiškas komplektas vandeniui, valgant prie stalo, arba yra idealus stiklu komplektas ga
tavai paruoštam gėrimui. Pasiūlymas baigiasi liepos mėn. 17-tą dieną. Tik viena dovana 
šeimai i r prašom nereikalauti jos paštu. Atsargos ribotos, todėl prašome ateikite šian
dien. 

JfOSEPH F . GRIBAUSKAS 
Exec. Sekretorius 

4 i % 
w-

i ' S *•'••£ išį %:- - & 

niviOK.Nnr ČEKIAI VSmcy-
flAMI RAS M l ^ r r KKTVIRTJ 

l t IXVF.ST.WIMO 
TAt l 'YMO SĄSKAITAS. 

Valandos: pirmnd. I iki <* v. r. 
antra<l.. k<tviria<i.. pfnktad 
3 r. iki S v. v.. MMl i . 9 v. 

ryto iki 1 v. p.p. 
T«<r*»dieniaW uždaryta. 

ST. ANTHONY SAVINGS 
U 4 7 South 4 9 t h Court , C i c e r o SO, I l l inois 

PH0&B: City - 242-4395; Suburbs - 656-6330 
Umjh F.-&ibauskas — Eiecutive Secretary 

H0URS: Monday, 9-8; Tuesday, Thursday, and Friday, 9-5; 

http://IXVF.ST.WIMO
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